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jimo klausimu, ir bendrai, 
derinti tų abiejų valstybių 

Iro ginklų reikalavimus.
Derybos tarp Amerikos

LONDON. — Britanijos Ka­
rališkoji komisija bedarbiams 
šelpti paskelbė, jog ji pilnai 
užgiria Britų bedarbių šelpi­
mą ir dabar siūlo patį šelpi­
mą praplėsti. Pageidaujama, 
kad butų šelpiami ne tik dirb­
tuvių ir miestų bedarbiai, bet 

j ir ūkių darbininkai ir namų
MONMOUTH JUNCTION, ruošos: tarnai, tarnaitės ir ki- 

N. J. — Monmouth stoty susi- ti. Praplečiant bedarbių šelpi- 
durė du traukiniai. Garvežys mą numatoma tačiau bendrąją 
ir 10 vagonų apversti. Aštuo-I išmokamąją bedarbiams sumą 
ni žmonės sunkiai sužeisti. 'kokiu nors budu sumažinti.

Franklin £>. Roosevelt 
... .

Ketvirti., LAPKRIČIO . (NOV.) 10, 1932, Brooklyn, N. Y.
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NEW YORK. — Lapkričio
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Toks raštas, aišku, prieš ką

Aukš-

ir ki-

dauguma bus demokratų.

Hooverio traukinį.
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NEW YORK. — Lapkričio 
d. Amerikos J. V. preziden- 
rinkimuose demokratai bal-

šu­
le a-

sakoma, kad Von Papenas Vo­
kietiją veda į bolševizmą ir 
pražūtį.

PubH»he<i by th* Lithuanian 
VieayM Pubiiahiat Canapaay

Kadangi Vo- 
rinkimai

MANANTIEMS KALĖDOMS VAŽIUOT Į LIETU­
VĄ. LAIKAS SUKRUSTI

ką ir pasižadėjo ištikimai A 
merikai ir jos gyventojams j 
tarnauti. Amerikai ir jos žmo-l 
nėms jis pašvęsiąs visas savo Į 
jėgas.

XLVI METAI. PAVIENIS NUMERIS 4c.

Berlyne pasibaigė Nazi-ko- 
munistų bendrai * suruoštas 
transportacijos darbininkų 
streikas.

KLAIPĖDA.
bus pakeistos Lietuvos užsie­
nių pasų ir vizų taisyklės, kiek 
tik liečiama ekskursijas 
matoma palengvinimų.

193 Grand Strer 
Telephone: į 
Telephone į

Roose veltas--Amerikos Prezidentą
JI

PIETŲ AMERIKOS LIETU­
VIŲ KULTUR1NIS, EKONO­
MINIS IR TAUTINIS GYVE­

NIMAS GANA SUNKUS

CANADOJE BEDARBIŲ 
RIAUŠĖS

SASKATOON, Sask., Cana­
da. — Saskatoon mieste, Ca- 
nadoje išduodant bedarbiams 
maisto korteles miesto valdy­
bos įstaigoj kilo trukšmas ir 
vėliau riaušės. Keletas žmonių 
perskeltomis galvomis nuga­
benti į ligonines.

Saskatoon mieste yra ir 
lėtas lietuvių bedarbių.

RUMANIJOS SOCIALISTAI 
UŽ UKRAINIEČIUS

BUCHAREST, Rumanija.— 
Rumanijos socialistų partija 
pateikė Rumanijos vyriausy­
bei raštą, kuriame reikalauja­
ma, kad Rumanijos ukrainie­
čių mažumos butų duotos kul­
tūrinės teisės. Rumanijoje gy­
vena labai daug ukrainiečių, 
tačiau iki šiam laikui, kaip 
Lenkijoje jie buvo varžomi, 
nors ne taip žiauriai.

KAUNAS. — Šiomis dieno­
mis Kaune sakė paskaitą Ar­
gentinos lietuvių veikėjas kun. 
Janulionis. Paskaita buvo la­
bai plati.

Lietuvių emigracija į Ar­
gentiną turi apie 50 metų se­
numo. Pirmasis emigrantas bu 
vo kun. Pėža-Palionis, kupiš­
kėnas. Atkeliavo jis iš Sibiro 
į kur iš Lietuvos buvo ištrem­
tas. Jis atsiėmė savo gimines, 
ir tuo budu susidarė pirmos 
lietuvių kolonijos. Jos susikūrė 
plačius ukius su šimtais tūks­
tančių avių. Tų kolonijų na­
riai neištautėjo ir iki šiol te­
bekalba lietuviškai.

Kiek vėliau lietuvių emigra­
cija jau metėsi į miestus, ieš­
kodama uždarbių prie 
žinkelių, uostų, šiandien 
guma šių kolonistų turi 
namelius — tokių yra
150, jų tarpe ir milionierius 
Čekanauskas.

Kultūriškai tautiško veiki­
mo juose nesimatė, nes stigo 
inteligentinių jėgų.

prasidėjo apie penkeri metai 
po karo. Tarp 1925 — 30 me­
tų Argentinoj ji pasiekė 40,- 
000 žmonių, o Urugvajuj — 
10,000. Tai buvo labai įvai­
riaspalvė masė. Ji išsisklaidė 
po visą kraštą. Pradžioje ne­
darbo nejautė, bet buvo pa­
drikus.

Valstybinė emigracijos iš­
mintis Argentinos lietuviuos 
pradeda reikštis tik dabar, į- 
steigus Pietų Amerikoj Lietu­
vos Pasiuntinybę.

Iki 1930 m. lietuvių ekono­
minė padėtis buvo nebloga, 
uždarbiai buvo pusėtini. Da­
bar reikalai labai pablogėjo 
— krašte — nedarbas. Visų u- 
pas nupuolęs. Naujojo Uosto 
sąšlavynuose yra apie pora 
šimtų lietuvių, kurie gyvena 
be pastogės. Nedarbui esant 
atsirado skurdo ypač šeimose, 
kurios turi vaikų; neretai vai­
kai parduodami.

Kultūrinio lietuvių veiki­
mo centras — Lietuvių Namai, 
sukurti prieš pora metų. Per 
juos teikiama socialė pagalba, 
išlaikant nuolatinį darbo ir pa­
tarimų biurą, nakvynes mer­
gaitėms ir paliegėliams.

Namai turi biblioteką su 1,- 
00 knygų.

Lietuviškų mokyklų Argen­
tinoj dar nėra, nors Urugva­
jaus sostinėj, Montevideo jau 
pavyko įkurti.

Kun. Janulionis savo paskai 
toj konstatavo, kad naujoji e- 
migracija iki šiol matė ir ma­
to daug rūpesčio iš dabartinės 
Lietuvos vyriausybės ir visuo­
menės pusė».

NELEISTINA PRIVATE- 
KUOS NAMUOS DA­

RYTI KRATŲ

WASHINGTON 
čiąj^ąiąs^AJUfiriJ^ 
mas padarė naują nuosprendį, 
kuris draudžia policijai ar a- 
gentams daryti kratas degti­
nei ir kitiems svaigalams ieš­
koti privatiškuose namuose, 
jei neturima tikrų įrodymų, 
kad tuose namuose buvo par­
davinėjami svaiginanti gėri­
mai.

ITALIJOJE 15,000 KALI­
NIU PALEISTA IŠ 

KALĖJIMŲ

ROMA, Italija. — Italijos 
diktatorius Mussolini, paskel­
bęs amnestiją Italijos kali­
niams, iš kalėjimo paleido virš 
15,000 politinių ir kriminali­
nių kalinių. Taip pat suma­
žinta ar dovanota šimtams 
tūkstančių prasikaltėlių pa­
baudos.

I Lietuvą daug įplaukė 
pinigų

Pakeis Lietuvos vyžų 
taisykles

Neužilgo

DEMOKRATAI KONTROLIUOJA “ŠLAPIA” KONGRESĄ;
NEW YORKO GUBERNATORIUS LEHMAN; MIESTO MA- 

 

YORAS O’BRIEN; STINGA ABSOLHJTeS DIDŽIUMOS

KAUNAS. — Už siuntinių 
apsimainymą su Vokietija per 
pirmąjį pusmetį Lietuva išmo­
kėjo Vokietijai per 9,000 auk­
so frankų, o gavo per 166,000 
frankų, taip, kad Lietuvai pel­
no liko apie 313,000 litų. Už 
telefonu pasikalbėjimus ir te­
legramas iš Latvijos per tą lai 
kotarpį gauta apie 10,000 li­
tų pelno. Per paskutinius tris 
mėnesius iš Šiaurės Amerikos 
Lietuvon perlaidomis atsiųsta 
apie 2 milionu litų.

8 
to 
gavimuose trukšmingai nušla­
vė daugumą visų republikonų 
kandidatų, ir laimėjo rinki­
mus. Demokratų kandidatas į 
prezidentus Franklin D. Roo­
sevelt gavo 393 elektorinius 
balsus prięš buvusio preziden­
to republikono Herbert Hoov­
erio 47 elektorinius balsus. 91 
balsas dar abejotinas.

Nors ir tikėtasi RooseveltoJ 
laimėjimo, tačiau ne tokio di­
delio. Tokio didelio laimėji­
mo dar negavęs nei vienas A- 
merikos prezidentas istorijoje.

> • _ . . v. .Demokratai siais rinkimais 
gavo daugumą balsų 42 vals­
tijose ir apie 476 elektorinius 
balsus. Už Hooverį aiškia dau 
guma balsavo tik šešios valsti­
jose.

Demokratai laimėjo ne .tik 
prezidento rinkimuose, bet 
daugumą vietų Senate, taip 
p^tTi’ūfftSfdma, kad' ir'Atšlovų 
Rūmuose demokratai turės di­
džiumą. Bendrai, atrodo, kad 
valdžia ir Kongresas bus de­
mokratų rankose.

Kongrese demokratai, nors 
ir sudaro didžiumą, tačiau var 
gu turės reikalingą trečdalį 
balsų tikslu tuoj panaikinti 
Prohibicijos įstatymą. Bet ma­
noma, kad susidarys pakanka­
mas “šlapiųjų” skaičius, pro­
hibicijos Įstatymą pakeisti ar 
visiškai panaikinti. Tas klausi­
mas vistik dar nevisai aiškus.

Šlapiųjų skaičius abiejuose 
Kongreso Rūmuose žymiai di­
desnis negu buvo, tačiau vė­
liausiomis žiniomis, dar nesu­
daro absoliutės didžiumos pa­
keisti Konstitucijos pataisas...

Balsavimus šiais rinkimais 
buvo nepaprastai populiarus 
ir rekordinis. Amerikos istori­
joje dar niekuomet tiek bal­
suotojų nebalsavo.

Viceprezidentu išrinktas 
Kongreso Atstovų Rūmų pir­
mininkas demokratas John N. 
Garner, 16 naujų senatorių 
demokratų, 4 republikonus ir 
14 dar nepaaiškėjo.

Išrinktasis naujasis prezi­
dentas po rinkimų pareiškė

Nubaudė Vokiečių linijos 
agentą Kaune

KAUNAS. — Hamburg A- 
merika Linijos kauniškis atsto­
vas Cirkvicas nubaustas 1,000 
litų pabauda už tai, kad tas 
biuras be sutarčių išvežė apie 
122 žmones į užsienį. Valsty­
bės iždui padaryta Apie 2,000 
litų nuostolių.

Naujasis Amerikos J. V. 
nrexidentas

PAGROBĖ 10 METŲ AMŽ. 
BERNIUKĄ

NEW YORK. — Nežinomi 
piktadariai šiomis dienomis pa 
grobė Paul Marciante, 10 me­
tų amžiaus berniuką. Berniu­
kas pagrobtas 315th St. einant 
iš mokyklos. Su vaiku kartu

8 d. naktį, įpusėjus balsų skai-' buvo ir j0 dėdienė. Vaiko da- 
tymui, jau buvo matyt, kad bar net 300 policninkų. 
demokratai laimės. Iš karto Manoma, kad ‘
atrodė, kad abejus Kongreso reįkalaus berniuką išpirkti. 
Rumus kontroliuos slapieji, ta-• 
čieu dar buvo šiek tiek abe-j 
jonių del demokratų kontro-' 
lės. Tačiau vi 
kad demokratai kontroliuos a- 
bejus Rumus. Apie vidurnaktį,' 
jau buvo aišku, kad demokra­
tai gaus apie 200 vietų Kon- ■ 
grėsė, tuo tarpu republikonų 
vietų tebuvo vos tik keletas! 
daug'au 100. Tok’u budu bu­
vęs republikonų dominavimas 
Kongrese ir Senate — pasibai­
gė.

Pastebėtina, kad šiais/rin- 
j kimais net veik grynai- repu- 
blikoniškose valstijose demo­
kratai, jei negavo visiškos di-i 
džiumos, tai bent labai nežy- 

T | mios mažumos balsus, tuo,LONDONč.^ Amerikos pre-i 
zidentų rinkimų naktį Europo- 

'Ji- -

REKORDINIS BALSAVI­
MAS UŽ SOCIALISTUS

RINKIMU ATGARSIAI 
PASAULY

LENKAI PAR DAU 
GIAU VILNIUJ VAR 
Ž0 LIETUVIU 
MOKYTOJUS

VILNIUS. — Lietuvių švie­
timo Draugiją “Rytas” Vilniu­
je gavo Gardino mokyklų in- 
spektoriato raštą, kuriame in- 
spektoriatas, remdamasis Vil- 

piktadanai niaus apygardos mokyklų ku- 
ratorijos parėdymu, pareika- 

------ lavo, kad “Ryto” valdyba iki
j.GREIT VAŽINĖSIM NEŠIU-’lapkričio 10 d. pristatytų sa­

vo mokytojų, mokytojaujančių 
Gardino apskrityje: 1) Pilie- 

GENOA, Italija. — Daryti ’ tybės įrodymus, 2) ištikimybės
į bandymai italų laivu “Conte j liudymus ir 3) dokumentais 
, Di Savoia”, kuris turi įtaisy- i paremtus įrodymus, kur moky- 
I mus reguliuojančius laivo lyg-{tojai prieš tai darbavosi.
, svarą. Toks lygsvaros regulia-
1 vimas labai žymiai sumažina taikomas, nes kas gi per mė- 
laivo siūbavimą ir tuo išven- j nesį laiko spės gaut moraly- 
giama juros liga susirgimų. Į- bes dokumentus, o ypač doku- 
taisas vadinamas gyroskopu. mentalius įrodymus, kur- prieš 
Pirmieji bandymai buvo sėk-: tai darbavosi. Keisčiausiai bet 

į mingi, tačiau manoma padaryt j gi atrodo pirmas reikalavimas 
i kai kurie pakeitimai, žymiai ’ pristatyti pilietybės įrodymus, 
daugiau sumažini šlubavimą.

naktį laukta Amerikos rinki­
mų išdavų. Berlyne, Londone, 
Paryžiuje, Viennoje ir kitose! 
sostinėse buvo pagaminti spe­
cialus biuleteniai, kurie Įkas' 
penkios minutės rodė rinkimų 
eigą. Paryžiuje gyveną 
rikonai per naktį ūžė ir 
vojo laukdami rinkimų 
ta tų.

Pietinėje Amerikoje 
tuose kraštuose irgi nekantry­
be laukta rinkimų išdavų. Ki­
tose valstybėse ir kontinentuo­
se kaž kodėl tikimasi, kad A-1 rašė “McKee”.
merikos prezidento rinkimai į Kas galutinai laimėjo vals- 
gali žymiai paveikti į pašau- tijų Seimeliuose, kol kas neaiš-, 
lio politiką ir ekonominę buk- ku, tačiau manoma, kad jose 
lę. Del to visi ir įdomaująs.

ko valstijos gubernatorium . iš 
; rinktas pulkin’nkas demokra­
tas Herbert H. Lehman ir se­
natorium demokratas Wagner. 
Miesto mayoro rinkimuose lai­
mėjo demokratas Surrogate 
John P. O’Brien. Mayoro rin-

. • .c

kimuose buvo įteikta daugybė 
protestų, nes labai daug bal­
sų buvo paduota už demokra­
tą McKee, dabartinį laikinąjį 
miesto mayorą, tačiau nekan- 
didatą. Kai kurie balsuotojai 
savo balsav’mo lakšteliuose j-

RADO DINAMITO ANT GE­
LEŽINKELIO—HOOVERIUI

ELKO, Nevada. — Elko sto 
ty patirta, kad geležinkelio 
sargas užtiko ant kelio gaba-| 
lą dinamito pirm ateinant bu-Į 
vusio prezidento Hooverio spe­
cialiam traukiniui, kuriuo jis 
važiavo į Californiją. Sargas 
ant kelio užtiko du žmones,! 
kurie pabėgo. Manoma, kad; 
yra dalyviai sąmokslo suspro 
dinti

NEW YORK. — šiais pre- 
zidentiniais rinkimais socialis­
tų partijos kandidatas Nor­
man Thomas išviso gavo apie 
1,500,000 balsų. Tas skaičius 
yra rekordinis socialistams. 
1928 metais Norman Thomas 
kandidatavęs į prezidentus te­
gavo tik 300,000 balsų. Tai 
didelė pažanga.

TARIASI GINKLŲ 
KLAUSIMU

j H. Davis Amerikos J. V. už- 
; sienių reikalų viceministeris at 
i vyko į Italiją ir tuoj su Itali­
jos premjeru Mussolini gink- 

’ į lų klausimu pradėjo vesti de­
rybas. Pagrindiniais klausi- 

i mais Amerikos atstovas su 
į Mussolini sutinka. Derybų iš- 
i davose numatoma, kad Pasau- 
j lio nusiginklavimo klausime 
i bus padaryta kai kurių pakei­
timų. kuriais bus galima su­
artinti visas didesniąsias vals­
tybes. Italija nori tartis su

Prie minėto punkto pridėta pa 
staba, kad maža turėti pasas, 
išduotas kaip piliečiui, būtinai 
reikalingas atskiras pilietybės 
įrodymas.

HINDENBURGAS PREMJE- 
RAUT PALIEKA VON 

PAPENĄ

BERLIN.
kietijos Reichstago
nedavė nei vienai partijai ab- 
soliutės didžiumos Reichstage. 
Prezidentas Hindenburg pa­
prašė ligšiolinio premjero Von 
Papeno likti valdžioje.

Numatoma, kad preziden­
tas prašys socialnacionalistų, 
centristų ir nacionalistų Von 
Papeno vyriausybę Reichsta- 

įge remti, jei tas bus galima.
Tokiu prezidento žygiu Vo­

kietijoje reikiama didelio ne-
At-'pasitenkinimo, ir kai kur net

, . ,. . , xr I stovo ir Italijos padarys nau-Kinkimu diena ir naktį New . .
‘ x , . jos įtakos Genevoje.Yorke buvo didelio truksmo ir į 

nekantrumu laukta balsavimo 
išdavų. New Yorko sentimen­
tas, kaip paprastai, buvo pa­
kreiptas Demokratų pusėn.

Apie rinkimu eigą ir išda- 
Į
vas, “Times” namų bokšte švie 

: sos rodė, kuri partija laimi, 
i Balta šviesa reiškė republiko- 

raudona —demokratus, 
baltosios šviesos nete- 

karto uždegti. Raudona 
nuo pat pradžios pasi-

Į nūs, o 
. tačiau 
ko nė 
šviesa 
rodžius, buvo iki galo. Kada 
didelis baltos šviesos spindu­
lys pradėjo pusiaurutuliu švies 
ti į pietus, New Yorko gatvėse 
kilo nepaprastos ovacijos ir 
trukšmas — reiškė Roosevel-NEW YORK. — Pasibai-

| gus rinkiminei kampanijai tas laimėjo rinkimus ir prezi- 
New Yorko biržoje šėrų kai-. denturą.
nos staiga pakilo. Bendrai pre j 
kybą Šerais ir bonais biržoje! 
žymiai pagyvėjo. Tauragė ir Rokiškis — 

miestai

SOCIALISTAI DEMONS­
TRUOJA HAGOJ

HAGA, Holland. — Hagoje 
įvyko apie 25,000 Holandijos 
socialistų demonstracija ir pro 
testas prieš vyriausybę. Išveng 
ti riaušių buvo .iššaukti dideli 
policijos būriai.

BRITAI PRAPLĖS BEDAR 
BIŲ ŠELPIMĄ

TRAUKINIŲ KATASTRO­
FA NEW JERSEY

Į
Amerikos J. V. dabartiniu -------- -

laiku išviso yra 1,037,605 m o- TAURAGĖ. — Tauragės ir
kytojai. Rokiškio miestai prašo minis-

---------- -- -------- terijos suteikti jiems pirmaei­
lių miestų teises. Gavusieji 
miestelių teises Joniškis ir Pa­
langa neužilgo rinks savo pir-J 
mąją miestelio valdybą.

Daug teiravosi ir prašė surengti Kalėdinę Ekskursiją 
j Lietuvą šiais metais. Tokią ekskursiją jau surengė Liet. 
Laivakorčių Agentų Sąjunga, Švedų Amerikos Linijos lai­
vu "Drottningholm” ir išplaukia gruodžio 2 dieną.

Kurie manote Kalėdoms vykti į Lietuvą, patariame 
vietas užsisakyti iš anksto. Reikalaukite šiai ekskursijai pa­
ruoštos informacijų knygelės. Ją galima gauti "Vienybės' 
Agentūroje. Laivakorčių Skyrius.
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KAIP LAIKĖSI KITATAUČIŲ SPAUDA PREZIDEN­
TO RINKIMŲ KLAUSIMU

Foreign Language Information Service šiomis dieno­
mis surinko statistikos duomenis, kaip visos Amerikos 
kitataučių spaudos laikytasi Amerikos Jungtinių Vals­
tijų prezidento rinkimų klausimu. Minėtas biuras paduo­
da sekančius duomenis: suskaityti ir peržiūrėti išviso 1,-
078 laikraščiai ir periodiniai leidiniai, iš jų 163 palaikė 
Roosevelta, 1Š2 — Hooverį, 36 socialistų kandidatą Nor­
man Thomas ir 20 laikraščių komunistų Fosterį. Prohi- 
bicijos partiją rėmė tik du laikraščiai ir socialistų dar- 
biečių partiją 5.

Likusioji dalis, 204 leidiniai politiškai nepriklausomi ir
275 bepartyviai. 219 laikraščių neatsakė klausimams, ir 
nežinia kokios taktikos rinkimuose laikėsi.

Bendrai, beveik visi ne anglų kalba laikraščiai šių rin­
kimų atžvilgiu skilo pusiau: beveik lygios dalys palai­
kė Hooverį ir Roosevelta, kiti rašė bešališkai arba pra­
nešinėjo tik žinias apie rinkimus, kaip įvykusius faktus.

Tautybėmis vokiečių 24 laikraščiai palaikė Hooverį, o

Lietuvos spauda praneša, 
kad Lietuvoj 1930 metais bu­
vo 14 muilo fabrikų, o 1931 
m. prisidėjo dar vienas fabri­
kas. Lietuvoj kasmet pagami­
nama muilo beveik už 8 n;i- 
lionus litų. Nors muilas reika­
lingas ir sveikatai naudingas 
dalykas, bet žmonėms j]par- 
duoti peikia daug rūpesčio.

Daugiausia muilo suvarto­
jama Kaune, veik vienas pa­
gaminto muilo trečdalis. Mui­
lo pramonei Lietuvoj sekasi 
neblogai. Tačiau ir jai teko 
panešti ekonominiai sunkumai, 
sumažinti kainas, gero 
10%, o prastesnio 25'4 
pat sumažintas darbas 
leista 25 74 darbininkų, 
kurie fabrikai dirba tik
nas per savaitę. Tačiau yra 
vilties, kad praėjus ekononu- 
nams sunkumams, ir muilo 
pramonė grįš į seną'sias vo­
žias ir toliau progresuos.

11,666 asmens, per menesi a- 
pie 350,000, o per metus 4,- 
200,000. Autobusų kursuoja 
40. Vidutiniškai autobusas į 
parą turi pajamų nuo 200 iki 
400 litų.

LIETUVOS MOTERYS
NEIŠLAIKO KARŠČIO

muilo 
. Taip 
ir at- 
o kai 
3 die-.

GELBĖS TAUTŲ SĄJUNGĄ

Visur krizis, krizis ir Tau­
tų Sąjungoje, Genevoje. Nuo 

20 Roosevelta, Lenkų — 22 už Hooverį ir 20 už Roose-į tokio krizio išgelbėti Gene- 
veltų, italų laikraščiai pasidalino lygiai, abu kandidatus V0je dabar išdirbinėjami pro- 
rėmė po 26 laikraščiai. Žydų keturi rėmė Hooverį,o tik 
du Rooseveltą. Čekų visi laikraščiai remia Roosevelta, 
už Hooverio nė vienas.

■ Pastebėtina, kad šiais rinkimais kitataučių spauda 
kiek daugiau rėmė socialistų kandidatą, o Kbmunistus. 
remiančių laikraščių skaičius, palyginus su 1928 metais, 
kiek mažesnis.

• Lietuvių spaudos žinios nepaduotos, matomai, nevisi 
minėtam biurui atsakė, tačiau ir jų yra remiančių repu- 
blikonus ir demokratus, tačiau daugiausiai laikytasi be­
šališkai ir atsargiai.

VATIKANO ATSTOVŲ TAKTIKA SUŠVELNĖJO n

Kadangi Vatikanas dabar yra nepriklausoma valstybė
tai musų krikščioniškieji demokratai yra nusprendę tik!^a'įtų 
Vatikano konsulų Lietuvoj, kuriais yra vyskupai, pasus 
tepripažinti. Pavyzdžiui lankąsis Amerikoj iš Lietuvos 
svečias, jei nori su jais susitikti ir turėti kokių reikalų, 
jis turi turėti J^ietuvos vyskupo liudymą arba pasą. Lie­
tuvos paso negana.

Savo laiku prof. Biržiška, atvykęs į mus pasisvečiuoti, 
turėjo vargo įrodyti savo asmenybę... Bet kadangi jis 
yra gana įžymus Lietuvos pilietis, tai jam padaryta iš­
imtis, ir pasitenkinta tik Lietuvos pasu.

Tysliava’, kuris, kaip ir Biržiška, nepasiėmė Vatikano 
konsulių vizos, kol kas, tačiau, sunkumų nesutiko. Ma­
tomai, Vatikano diplomatai vartoja savo rūšies taktą, ir 
įžymesniesiems kitų šalių piliečiams teikia nepaprastas 
mandagumo, koncesijas.

ĮVAIRIAPLUNKSNIAIS PAUKŠČIAIS IR AMERIKO­
NUS KARJERISTUS SUKERTAM!,..

Vėliausiu laiku pastebėta, 
kad Lietuvos moterys negali 
išlaikyti didelio karščio. Dirb­
damos Lietuvos dirbtuvėj mo­
terys ilgai negali dirbti prie 
karščio. Jos tūlą laiką padir­
busios, apleidžia savo vietas 
kitoms. Sakoma, kad Lietuvoj 
moterys negali prie karščio 
priprasti.

Šiauriečiai,
kiai pripranta prie karščio.

—o—
PAMINI

naudingus 
mes, nors

rodos, yra

tų bendrai aptarę. Antai a- 
nais metais net šelpimas nuo 
karo nukentėjusių, net pati ko 
va už Lietuvos nepriklauso- ‘ » L ?
mybės išgavimą, negalėjo mu­
sų visų svarbesniųjų partijų

jektai gelbėti Sąjungą nuo fi­
nansinio bankroto. Vienas to­
kių planų, tai į apyvartą pa­
leisti vadinamus “Taikos Bo- 

■ ftusf’,~nž kuriuos bus mokama 
5% '^Šlukanų. Kiekviena vals- 
tybė^turėtų pirkti tuos bonus, 
Ir Jais mokėti Sąjungai mokes­
čius. Tas esą priverstų visas 
valstybes rūpintis, kad gyven­
tojai tuos bonus pirktų.

Valstybės jau ir taip p ai- 
riais mokesčiais kankinamos, 
o mokėti tokiai įstaigai, kaip 

i, kuri beveik 
Į nieko gero nepadarė, vargu 
! užsimoka, u noif. ■ '

—o---

iX:h.

Amerikonai turi garbės turėti garsų laikraščių sindi­
kato savininką p. Wm. Randolph Hearst, kuris, pavyz­
džiui, New Yorko politikoj yra demokratas, Californi- 
jos ir Illinois politikose — republikonas. Gražiu, reikš­
mingu lietuvių posakiu tariant — dviejų plunksnų paukš-.

Lietuviai šiuo atžvilgiu amerikonus sukerta. Mes tu­
rim — trijų plunksnų paukščius. Musų gerai žinomų vei­
kėjų pp. Vitaičio ir Viniko asmenyse, kurie Lietuvos po­
litikoj—plačiausioj prasmėj demokratai, SLA. politikoj 
— socialistai, o Amerikos politikoj — republikonai...

GERA EUROPOJ ŽINIA

Nesenai Lietuvoj lankydama­
sis lenkų visuomenės veikėjas 
Adv. Lednickis sakės, atvy­
kęs privatišk&is, savo turtų su­
tvarkymo reikalais. Dabar Led 
niekis per savo įgaliotinį vie­
ną Kauno advokatą Žemės U- 
kio Ministerijai įteikė prašy­
mą su žemėlapiais ir kitais 
dokumentais ir paaiškinimais, 
prašydamas, kad Žemės Ūkio 
Ministerija jam grąžintų Bart- 
kuškių ir Kaimynų ežerus, ku­
riuodu yra Ukmergės apskr.. 
Musninkų valsč., ties pat ad­
ministracijos linija. Žemės u- 
kio ministerija tuo reikalu da­
bar renka žinias.

“Liet. Žinios” spėlioja, kad 
Lednickio prašymas bus pa­
tenkintas, tačiau mes tegali­
me palinkėti, kad tas neįvyk­
tų. Už nepriklausomybę žu­
vusieji kariai gali savo kapuo­
se ant kito šono apsiversti! 
Duokime bent jiems ramybę!

Pereito sekmadienio rinkimuose Vokietijoj fašistai su 
savo Hitleriu pralaimėjo pora milionų balsų, ir nuo 230 
atstovų Seime, atšoko iki 195. Komunistai pašoko nuo 
89 iki 100 atstovų.

Tai gera Europos diplomatams žinia. Hitlerio atšoki­
mas jiems duos progą lengviau atsikvėpti. Vokietijos vi­
daus politikoj del tokių pasekmių laimėtoju yra kaizeri­
nis Junkeris Von Papen. Bet užsienio politikoj tokios 
pasekmės p. Von Papen susilpnins.

r..... į....į.....

Rezonas negali išaiškint mei Laisvė yra dovana, aukš­
lės; jis negali išaiškint religi->čiauaio gero versmė; bet ji 
jos, kuri vienui viena stato 
meilės dievnamį.

KAUNE PER DIENĄ AU­
TOBUSAIS VAŽIUOJA 
12,000 ŽMONIŲ

j taip pat yra sunkenybė, sun- 
> kiai slegiama atsakomybes 

Dvasinės dovanos niekad ne i svarumu, nuo kurios priklauso 
gali bųt apteikiamos mecha- I žmogaus laikinas ir amžinas 
p iš kai. t i gerbūvis.

“Dienos Naujienos” prane­
ša, kad didžiausias Kaune au­
tobusų judėjimas rotušės — 
Panemunės ruože. Čia per die­
ną pervažiuoja apie 8,400 
žmonių, o per mėnesį — apie 
250,000. Dabartiniu metu šis 
skaičius pakilęs net iki 300,- 
000. Mažiausias autobusų ju­
dėjimas tėra nuo soboro link 

< Vydūno alėjos, Čia į mėnesį 
j pervažiuoja vos 6,000.

Visam Kaune per dieną au-
V. J. B. tobusais važiuoja maždaug

tijos santykiai atsiliepia ir da­
ro įtakos į Amerikos vokiečių 
santykius ne mažiau, negu Lie 
tuvos santykiai atsiliepia į mu­
sų santykius Amerikoj. Tai ko 
dėl gi vokiečiai visgi gali ne­
abejotinai jiems 
darbus atlikti, o 
plyšk, nesugebam!

Priežastis, man
štai kokia. Mes dar nemokam 
praktiškai, bizniškai apsuo- 
kuoti. O vokiečiai, daugiau 
praktikos tokiuose reikaluose 
turėję, to jau senai yra išmo­
kę. Imdami bent kokį dalyką, 
kuris reikalauja bendro ap­
svarstymo, mes tuoj pirmiau­
siai jį imame svarstyti iš nei­
giamos ir blogos pusės. Iškelk 
by kokį reikalą pas mus — 
viešą reikają, kuris reikėtų vi­
siems lietuviams apsvarstyti ir

Rašo K. ROČIUS ------------------------'
Nesenai !4ew Yorke pasi-j Iš tikrųjų, mes neturim A- 

baigė Amerikos vokiečių tau- merikos lietuvių istorijoj, jei- 
tinis kongreso^. Jąme dalyva-' gu neklystu, nei vieno tokio 
vo atstovai iš apie penkių ar atsitikimo, kad įvairių pariu- 
šešių šimtų įvairaus plauko rą žmonės butų susiėję ir svar- 
vokiškų organizacijų, šiame1 besnius lietuvių klausimus bu- 
kongrese dalyvavo daugelis į- 
žymių, kaip svečiai, ameriko­
nų.

Kongreso tikslas buvo su­
tvarkyti savo “tautišką fron­
tą” Čia Amerikoj ir, ypatin­
gai, sustiprinti vokišką juką ir srovių yienan frontan su- 
(taip politinę, taip kultųrinę) statyti. Ir vieno ir kito visi, 

rodos, norėjo; ir vieni h- kiti, 
Kongrese dalyvavo įvairiau-J berods, ir dirbo, bet atskirai, 

šio nusistatymo žmonių, kas Neapsiėjo, kaip paprastai to- 
matyt iš to, kad kongreso se-Jkiais atsitikimais būva, ir be atlikti. Pirmas klausimas, ku­

to, kad, įvairiais frontais dirt- ris pas mus tokiais atsitįki- 
dami, vieni kitiems lazdos po 
kojų nepakišdavo. Apie tai, kuom 
kad Amerikos lietuviai prie da 
bartinių sąlygų ir ūpo galėtų mes tiek ginčijamės, tiek no- 

savd pu- 
, kad esamieji 

skirtumai dar labiau sustiprė­
ja; besiginčydami mes dar la­
biau susipykstame, ii’ patį rei­
kalą atlikti niekad neprieina­
me. Ir vieni ir kiti, dažniau­
siai, jų turi. To lietuviams nie- 
kas negali prikišti. Gerų norų 
jiems nestoka. Bet mums sto­
ka vieno dalyko, — mokėti, 
kaip imtis darbo. O tas darbas 
netaip jau keblus.

šioj šaly,

I

sijoms pasibaigus, rytojaus
paprastai, sun- dieną Kongreso dalyviams su­

rengtos pamaldos: katalikų,
protestonų ir net — žydų ap­
eigomis. Kas kur turėjo pa­
linkimą — ten ir ėjo. Kas jo-į panašų, kaip vokiečiai, kon- rime savo

mais kyla, paprastai būva šis: 
“mes” šiuo klausimu 

nuo "jų” skiriamės? Ir del šio

priešus
Amerikos ukrainiečių spau- palinkimų neturėjo, tas gresą sueiti,' rodos, negali bu sėn patraukti, 

• — • Y 3*>***A**^11 a e » e wdoję ir paminėtą, kad prof. M. į niekur ir nėjo. Ir tikrai, iš ti ir kalbos. 
Biržiška gavo Lietuvos^ūL K. • kongreso programos ir aprą-1 
Vytauto universiteto gąrbės ‘ šymo matyt, kad šiame “tauti- 
daktaro laipsnį. Prie to ppąne- niame vokiečių kongrese” ak­
simo taip pat nurodoma, ,)<ad 
kurie ukrainiečiai norėtų susi­
rašyti su tuo ukrainiečių prie 
teliu, gali jąm rašyti Kaupas, 
Laisvės Alėja 55, Lithuania.

PASTABOS

Klausimas — kodėl? Man i ! • . • » - . -
atsakys: perdaug, bra, tarp 
savęs susiėdę... Atsakymas ne­
blogas, bet jis nevisai tikras. 
Man rodosi, kad yra ir kitokių 
raktų, kuriais to klausimo du­
ris butų galima atidaryti.

Štai kur lietuvių yda!
Štai, paimkim kad ir tuos 

pačius vokiečius. Juk lietuviai 
nei čia nei Lietuvoj niekad 
nebuvo ir ištolo taip tarp sa­
vęs susiėdę, kaip dabar vo-

BUKIME TEISINGI

Savo neapleiskime, o sveti­
mo negeiskime — taip mus 
moko sena lietuviška patarlė, i . , i

i Iš jos mums ir reiktų pasimo-j
kyti. 1

sSLA. kuopose pradėjo veis­
tis “finansiška netvarka”. Fi- 
nansų sekretoriai suėmę narių' 
duokles, vieton jas pasiųsti į' 
centrą — jas “prašvilpia” sa­
viems reikalams, o duokles už­
simokėjusieji nariai, centre su­
spenduojami ir išbraukiami. 
Kas kaltas? Ttuopų viršinin­
kai, kurie nesistengia savo 
kuopų raštinėse prižiūrėt tvar-į 
kos. Juk knygos turi bųt per­
žiūrimos kas trys mėnesiai, ži­
noti kaip finansų sekretorius 
atlieka savo pareigas. O čia į 
sekretorių klastos patiriamos 
tik... kažin kada.

Tokia netvarka pasirodė 
jau ne vienoj kuopoj. Paskiau­
sia tokių kuopų yra 60-toji 
kuopa, šios kuopos korespon­
dentai, laikraščiuose aprašy- - 
darni savo sekretoriaus klas- 
tą, jį vadina komunistu ir so­
cialistu.

Ar tas žmogus yra komunis­
tas , ar socialistas, mes neži­
nome. Ir tas šiuo atsitikimu 
nėra jau taip svarbu. Daug 
svarbiau tai, kad tas žmogus 
padarė pinigišką kuopai 
skriaudą. Jis tą skriaudą pa­
darė savo kuopai? Kitose kuo­
pose tokias skriaudas *įidarė 
sandariečiai, “tautininkai” ir 
net “dideli veikėjai”. Ar už­
tai reikia kaltint nusižengė- 
lių pažiūras?

Rodosi — 
nusižengėliai ir teismuose kal­
tinami ne už savo pažiūras ar 
partijos, tik už neleistinus dar 
bus. Todėl ir mums netinka 
kabint ant šakos nusikaltusių 
žmonių pažiūrų, ir tai tik: tada 
kada jie nusikalsta. ; •

8

ne. Rodosi, kad

Bukime teisingi. Kaltinkime 
nusikaltėlius už jų netikusius 
darbus. Jų pažiūroms duoki­
me ramybę, kada kalbama a- 
pie nusikaltimą. Jei kitaip el­
giasi musų kiršiptojai, tas ne­
reiškia, kad mes turime juos 
pamėgdžiot. 2. Vikšras.

tyviai dalyvauta net ir iš Vo­
kietijos kilusių žydų.

Kongresas šumniai užsibai­
gė bankietu “Deutscher Tag” 
(Vokiečių Diena) Astor Ho- 

: tel.
Šis nuotikis nenoromis iššau- 

i kia klausimą: Kaip vokiečiai 
! moka taip padaryti, kad “ir 
vilkas sotus ir ožka čiela”... 
Kodėl mes Amerikos lietuviai,' kiečiai yrą tarp savęs susiėdę, 
paprastai, nesugebam to1 pa- Juk visi matom, kaip Vokie- 
daryti? tijoj ant peilių eina. Ir Vokie-

- ■ ' '■ *■■■■   ■ »i ■■   iiiiwbiw n m —i     !■

SPAUDOS BŪKLĖ LIETUVOJ

i ' (Tąsa)
Laikraščiai. Be knygų, labai didelės reikšmės kasdieninia- 

■ me kultūringo žmogaus gyvenime turi periodinė spauda, laik­
raščiai ir žurnalai, kurių per lietuvių periodinės spaudos gy­
venimo 100 metų buvo pasirodę per 1,500 pavadinimų. Ta- 

i čiau šie duomenys mus nelabai džiugina, nes tatai rodo, kad 
I periodinė musų spauda, gyvendama sunkius laikus, negalė- 
j davo išsilaikyti. Dažnai vos vienas kitas numeris išeidavo, ir 
j laikraštis sustodavo. Tik nepriklausomoj Lietuvoj susidarė 
' pastovesnės sąlygos ir turį tvirtesnių materialinių ir morali- 
| nių pagrindų, laikraščiai ir 
' normaliai gyvena. Dalis jų 
leisti.

Palyginti kartinių leidinių 
gamyba dedame šią lentelę:

Vienkartiniai leidiniai. 1928 metais išleista 763 tomai, 93,- 
475 pusi., vienam leidiniui tenka 122,50 pusi., 100,000 gyv. 
tenka 33,37 leidiniai.

1929 m. — 926 tom., 78,904 pusi., vienam leid. tenka 85,20 
pusi. 100,000 gyv. tenka 39,97 leid.

1930 m. — 961 tom., 87,585 pusi., vienam leid. tenka 91,14 
pusi., 100,000 gyv. tenka 45,16 leid.

1931 m. — 1,060 tomų, 96,27Į pusi, vienam leid tenka 
90,06 pusi. 100,000 gyv. tenka 45,16 leid.

Periodiniai Reidiniai. 1928 m. išleista 156 leidiniai, 100,000 
gyv. tenka 6,82 leid. 1929 m. —- 165 leid., 100,QQO gyv. ten­
ka 7,12 leid. 193Q m. — 203 leid., 100,000 gyv. tenka 8,68 
leid. 1931 m. — 199 leid., 100,000 gyv. tenka 8,41 leid.

Periodinių leidinių tarpe Lietuva turi: dienraščių — 12, 
išeinančių 3—2 kart per savaitę — 4, savaitraščių — 44, dvi­
savaitinių — 26, mėnesinių 
mėnesiai ar neaiškiais periodas.

Krizio įtaka. Kaip iš įdėtų skaičių matyti, knygų produk­
cija nors ir iš lėto, vis tik auga tiek kiekybiniu, tiek kokybi­
niu atžvilgiu. Lietuva turi apie 40 spaustuvių, tame tarpe ke­
lias modemiškai įrengtas su rotacinėmis mašinomis ir lino- 
tipais, intertipais ir kit. Turi porą neblogų litografijų ir gero­
kai išlavintų darbininkų. Taigi visą, kad ir sudėtingiausią, 
spaudos darbą atlieka patys savo jėgomis.

Tačiau reikia pastebėti, kad 1932 m. palietęs krizis Lietuvą 
aplamai, neaplenkė ir knygų rinkos. Praėjusiais 1931 m. 8 
mėnesių laikotarpy buvo išleisti 725 leidiniai, šiemet per tą 
patį laiką išleisti 598 leidiniai, sumažėjo 127 leidiniais. Iš 
dalies prie knygų produkcijos sumažėjimo reikia priskirti 
ir didelės dalies inteligentijos labai mažas domėjimasis spau­
da. Kulturinguose kraštuose toki asmenys, kurie neseka spau­
dos, neskaito knygų ir laikraščių, nelaikomi ir inteligentais.

žurnalai gerokai-sustiprėjo ir 
dar prieš Didįjį Karą pradėta

gamybai su periodinių leidinių

1,060 tomų, 96,271 pusi, vienam leid tenka
, • k f >4 ■ -' * *- * ■ • *

61 ir likusieji išeina kas

čia patiekiame duomenų, sugretintų «u kitų Pabaltijo valsty 
bių tos srities darbais.

(Bus daugiau)

Paskirstykim pareigas jas 
mokantiems

Juk, paprastai, žmogui rei­
kia duoti tokį darbą, kurį jis 
moka ir nori dirbti. Ko jis ne­
moka, ir dar nenori — to jam 
nekišk, nes jis, aišku, tik rei­
kalą sugadins ir tik nuostolių 
pridirbs.

Ir viešąjį, visuomenės dar­
bą dirbant; šios tiesos nereik 
pamiršti. Jeigu yra koks ben­
dras darbas atlikti, niekuomet 
nereik jo pradėti ieškant skir­
tumų, bet kaip sykis priešin­
gai: jis reik pradėti ieškant 
bendrumų, tai yra surandant 
tam darbe tokių bendrų daly­
kų, kuriuos mokėtų ir norėtų 
dirbti visi to darbo dalyviai. 
Ko viena ar kita dalis “nemo­
ka ar nenori”, to ir netraukim 
į programą: besispiriantį mu­
lą apinasriu netoli tenuvesi, 
o kad kokios, dar ir pats gali 
gauti įspirti...

Nejau negalėtume?!
Žiūrėkim iš pradžioje pa­

minėto pavyzdžio, kaip vokie­
čių mokėta sutvarkyti savo vie 
šąj-į bendrą veikimą: jų mo­
kėta net ir žydus čia patrauk­
ti (nors Vokietijoj hitlerinin­
kai jiems snukius daužo!). 
Vieni meldėsi bažnyčiose, kiti 
kirchėse, tretieji sinagogose, 
kertvirtieji—niekur. Bet po to 
viso — visi vėl krūvon ir — 
“Deutschland ueber alles”...

Musų laikraščiai ir musų 
partijų vadai turėtų apie tai 
pagalvoti ir šitokį praktišką 
metodą išmėginti. Viešąjį, vi­
suomenės darbą dirbti, — tai 
visvien kaip, nelyginant, na­
mą statyti: jis reik sudėti iš 
įvairių medžiagų rūšių, kurios 
viena kitai visai nepanašios. 
Jas reik mokėti sudėti krūvon, 
suderinti, kad visiems jo įna­
miams butų šilta, patogu ir ge-

Tiesa, nevisi moka tai. pada­
ryti. Bet inžinieriai ir namų 
statytojai moka. Laikraščiai ir 
partijų vadai yra visuomenės 
ir tautos darbų inžinferai. Pas 
mus to darbo jau senokai mo­
kosi. Kažin, ar nebūtų jau lai­
kas pamėginti rimtai ir kvoti­
mus laikyti? Gal ir mes ga­
lėtume netrukus sutaisyti to­
kia Lietuviu Knlturn*
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Persigrupuoja ?

Deksnio Galinga Mortis yra dek ver-

KEN’S NEW DISCOVERY OINT-

3#

visam ir kur kiekvienas 
neišvengiamai turės atsi-

Lietuviu Darbininkų pašaipi 
nes Draugijos Vakariene

SLA. turi virš 370 kuopų, j kurias priklauso virš 18,000 na­
rių. Susivienijimo turtas siekia iki $1,500,000.00.

na- 
ru- 

Klu

Drama su Dainomis

“ALENU T Ė”

I

pri- 
s ir 
ska-

L” komuniatų komiška 
operetė ir šokiai

Siųskite knygų 
musų kupiškėnų dar- 
nepasibaigia — lieka

Kultūros 
pajėgs 
tamsią

-SLA.-turi tris ligoje^pašalpos skyrius, iš kurių savo sergan­
tiems nariams moka po $6.00, $9.00 ir $12.00 savaitėje.

Komunistų agentkos ir jų 
kvalifikacija

Nepaprastas Moterų dr-jos 
koncertas

altui.------------------------------------  75c.

Karmai Miegok. deklamacija ir choras 
Kam Užbirit Žemim..., tenorui 75c.

Meile Paupuolf, duetas,—sopranui 
ir tenorai

Užtraukim, Jaunime! miiram chorui
------------------------------------- 75c.

Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street 

Newark, N. J, 
Priima ligoniui:

8 iki 10 ryte
2 iki 3 po piet
6 iki 8 vakare

Sekmadieniais ir šventadieniais 
sulig susitarimo

Reikalaukit: 
"VIENYBE"

193 Grand St., Brooklyn. N. Y.

Deklamacijos
Protarpiais p-lė Bosytė pa­

deklamavo: “Kam beliko 
, ' L 0

mums svajoti”, p. V. Micke-

666
SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos, Galvos 
Skaudėjimus ar Neuralgiją per 30 rpyi.

Maliariją sustabdo per 3 dienas.’ ‘

666 Mostis Galvos Šalčiui. 
Greičiausiai pašalina šaltį.

flssmfiss

arwwa

■

Manau, visiems New Have- i 
no lietuviams žinoma B. V. 
pirmiau buvusi smuklininke, 
vėliau prohibicijai įvykus, pa­
sižymėjo namuos darydama 
biznį — parduodama degtinę 
ir alų, iš ko sau pasidarė gra­
žaus turto — įsigijo kelis na­
mus, gražų automobilių, ne­
žiūrint, kad už darymą namie 
degtinę ir ja bizniavimą, ir 
už laužymą prohibicijos įsta­
tymo buvo kelis kartus areš­
tuota ir sėdėjo kalėjime. 
Tuom ne tik daugiau pasigar­
sino tarpe lietuvių, bet ir tar­
pe svetimtaučių nužemino lie­
tuvių vardą.

Komunistiška^..
Vietos lietuviams ji taip pat 

gerai žinoma kaip aktinga ko­
munistų veikėja, nes kada tik 
įvyksta koks lietuvių parengi­
mas, ji visada atsilanko su 
komunstiškos literatūros kro- 
meliu, nors pati apie literatū­
ros gerumą ir vertybę neturi 
supratimo. Man ji pati pasa­
kojo, kad skaityt, nieko ne­
skaitanti, nes girdi skaityt kny 
gą, tai reikį bųt dideliai įpra­
tusiai skaityti. Ot, by tik jai 
kas pasako, kad esanti litera­
tūra agituoja darbininkus 
prieš kapitalistus, neigia Die­
vą, tai to ir užtenka. Nors pa­
ti yra pasižymėjusi susidėjimu 
kapitalo iš darbininkų. Tai gal 
ir tiki, kad darbuodamosi 
prieš kapitalistus prie savęs 
pritraukė daugiau darbininkų, 
kurie neš dolarius ir jai da­
rys geresnį biznį.

Dabar vykstant J? V. prezi­
dento rinkimams, susitarus su 
J. Ž., vaikščioja po namus rink 
damos balsus komunistų par­
tijai ir prašydamos agitacijai 
aukų. Mat, komunistų partija 
stengiasi statyt savo kandida­
tus, prezidentui W. Z. Tos­
terį, ir viceprezidentui J. W. 
Fordą.

Apie Ž. kvalifikaciją neži­
nau, bet matyt esanti labai 
komunizmo suparaližiuota, o 
gal del apsivylimo gyvenime, 
vietoj ieškoti priežasčių savy, 
pasiryžus išlieti apmaudą per 
komunizmą. Atsilankius į na­
mus, neigia moteris, kad jos 
nepolitikuojančios, o tik pečių 
dabojančios. Girdi, pas pečių 
sėdėdamos moterys nieko ne­
žino, nieko neišmoks. Tegul 
šios komunistų veikėjos nema­
no, kad New Haveno moterys, 
kurios ir sėdi pas pečių, yra 
jau taip žioplos! Sėdėdama 
pas pečių moteris iš įvairių 
knygų gali daug išmokt, nes 
visas pasaulis yra knygose. Ge 
ras pareigų atlikimas apie pe­
čių turi didesnės įtakos į gy­
venimą, negu visas politikavi­
mas. Jeigu mes, sėdėjusios 
pas pečių ir politikuosime, tai 
turėsime savo supratimo išva­
dą, o ne pasiduosime keno 
nors agitacijai arba įtakai.

Taigi, gerb. Newhavenie- 
tės, jeigu tokios viešnios atsi­
lanko, bukite prisirengusios 
su atsakymu. Tegul eina sau 
savo namų poliką susitvarkyti, 
o ne mus ragint politikuot ir 
piršt savo literatūrą! Mes jei­
gu galėsime, tai užsiprenume­
ruosime literatūrą tokią, ko­
kia mums patiks.

Newhaveniete.

Lapkr. 5 d., Jurginėje sa­
lėj, vietos ir apylinkės miestų 
komunistai buvo surengę taip 
vadinamą operetę. Lošimas ir 
dainavimas buvo neblogi. Jau­
na mergaitė ir vaikas šoko ko­
miškus' šokius ir pabaigoje 
“Lyros” choras dainavo treje­
tą Vanagaičio dainelių, ir bai­
gė “internacionalu”.

Penktadienį lakūnai išva­
žiavo į Detroitą. Mes va­
rysim savo darbą tolyn, ir 
manau, kad šią žiemą sukel- 
sim kiek pinigų ir jų darbą 
paremsim.

Radio balius
Lapkričio 24 dieną “Dirva” 

rengia didelį radio balių. Da­
lyvaus visi vietos artistai ir 
kai kurie iš kitų miestų. Kaip 
atrodo bus šumnus vakaras.

Jonas Jarus.

H

Antradienį, lapkričio 15 
vai. vak. parapijos salėj 

vyks Vilniui Vaduoti Sąjungos 
skyriaus susirinkimas.

Į šį susirinkimą visi nariai 
malonėkite atsilankyti, nes ja­
me turėsime aptarti žiemos se­
zono darbuotę. Dar nepriklau­
są prie V. V. skyriaus malo­
nėkite atsilankyti ir prisirašy­
ti. Mokestis metams tik 50c.

Vilniaus vadavimas yra visų 
bendras darbas. Tad, stokime 
į kovą prieš Lietuvos priešus 
už Lietuvos žemę, už sostinę, 
Vilnių!

Lietuvos gener. Konsulas, 
pulk. P. Žadeikis prisiuntė Ro- 
chesterio V. V. skyriui Vil­
niaus pasų. Tad turėsime ap­
tarti kaip mes tuos pasus su­
vartosime.

Rochesterio V. V. skyriaus 
pirm. P. Svetikas.

Po to kalbėjo “N. G.” But­
kus, bet jo kalbos beveik nie­
kas neklausė. Kiek nugirdau, 
jis atakavo bimbinius vadinda­
mas žmonių mulkintojais.

Kiek teko, kalbėt, visi rim­
tesnieji žmonės sako: “Moks­
las ir rimtas nusistatymas yra 
geriausias gyvenimo būdas.“ 
Iš tikrųjų taip yra. Reikia pri­
mint ir tą, kad komunistuos 
yra didesnis žmonių išnaudo­
jimas negu kieno kito. Neuž­
tenka, kad jie paėmė 50 ir 75 
centus įžangos, bet dar ir ko- 
lektavo ir pardavinėjo.

Vietinių žmonių buvo labai 
mažai; daugiausiai buvo iš Pa 
tersono ir Brooklyno. Paterso- 
niečiai yra veiklus žmonės. Jie 
lankosi į visus parengimus, a- 
not jų betariant: “Mes visur 
atsilankom, ieškoti ko geres­
nio”. Pats.

Spalių 16 d. Šk. L. K. Mo­
terų dr-ja, Blaivybės dr-jos 
salėje, suruošė tikrai nepapras 
tą koncertą, su dviem vaidini­
mais ir šiaip labai gražia ir be 
galo įvairia programa.

Scenoje vaidylų buvo suvai­
dinti du veikalėliai: 1) 4-rių 
aktų labai juokinga komedi­
ja: “Kvailių Gatve” ir 2) taip | 
pat 4-rių aktų traginga dra­
ma : “Žydo Kerštas”, paimta 
iš garsaus Shakespearo veika­
lo, “The Merchant of Venice”.

Abu veikalai suvaidinti tiek 
gerai ir gražiai, kad rodos, ge 
riau ir patys profesionalai, ne­
būtų galėję padaryti.

CHICAGO.— Skaitant laik­
raščius Amerikos lietuvių vi­
suomenei žinoma, kad Kupiš­
kėnai pasiryžo įsigyti Laisvas 
kapines ir pastatyti Liaudies 
namą, kuriame bus knygynas 
ir skaitykla.

Nežinau, kiek Liaudies 
mui yra pinigų, nes tuo 
pinasi Bendras Kupiškėnų
bas Amerikoj, vadovaujamas 
p. Jono Kulio.

Laisvų kapinių reikalu su- 
pinasi žemiau pasirašęs ir jau 
surinkta ir Lietuvon pasiųsta 
$118.50 Etinės Kultūros Drau­
gijos Kupiškio skyriui.

“Naujienose” No. 251 š. m. 
galėjote, gerbiamieji aukoto­
jai Laisvų Kapų reikalui pa­
stebėti gerbiamo Dr. Jono 
Šliupo laišką, kuriame užtik­
rina, kad Kupiškėnams Lietu­
voje bus duotas leidimas įsi­
steigti sau Laisvas kapines— 
so far so good I

Bet štai kapai reikalingi įni­
rusiems, kurie atsiskiria nuo 
musų 
musų 
gulti.

do, kaip žmonės gyvena, tvar­
kosi kituose kraštuose. Žodžiu 
knygos tai yra kalnas ant ku­
rio žmogus užlipęs mato visą 
pasaulį; aiškiai mato kas 
vargsta, verkia, vaitoja; kas 
juokias, šoka, dainuoja ir 
linksminasi. Mato laiminguo­
sius ir nelaiminguosius. Mato 
klaidas, trukumus, kurie stab­
do žmonių progresą, gerbūvį.

Padėkime!
Knygose tas viskas yra su­

rašyta ir kas nori, gali pasi­
naudoti, pasimokyti ir tapti lai 
mingu.

šviestis ir šviesti kitus —tai 
musų visų pareišga. Skaityda­
mas knygas žmogus pamato 
pasaulį; palengvina gyveni­
mą; sulaukia ramios senatvės.

šį tikslą atsiekti pasiryžo 
Etinės-Kulturos Draugija Ku­
piškio skyrius ir stvėrėsi steig­
ti Paskaitų-Pamokų ir Kny­
gyno fondą. Jis meldžia ame­
rikiečius geros valios lietuvius 
ir lietuves aukoti tam tikslui »
kas kiek ir kaip gali. Vieni 
siųskite knygas, kiti aukokite 
pinigais — sekančiu adresu:

Petras Vaitiekūnas, pirm., 
Et. Kult. Draugijos, Maironio 
gatvė 16, Kupiškis—Lithuania.

Šį kvietimą rašau, įsitikinęs, 
kad neapsivilsiu ir pirmas tam 
tikslui aukoju $10.00.

D-ras A. L. Graičiunas, 
3310 So. Halsted St., 

Chicago, Ill.

Statendam ♦ Rotterdam

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi­
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU­
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir modemiškoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS

HOLLAND AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK |

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos raiies

RESTORANĄ ir KOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 
PRIBUVUS I WILKES BARES 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT
East Market Street

(Priešais Geležinkelio Stotį)
Sveteliai atsilankę kartą, strilankc

Jurgis VaisniSf Savininkas

»
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NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOSTIS 

kario* pasaulis per šimtus metų laukt 
jau yra gatava. Dektnio Galinga Mostis 
yra sudaryta ii 18-kos alų^ingų elemen­
tų. ii viaų kraštų svietogirių visokių 
medžių aliejų. Dekanio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų. Nuga­
re* skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimų 
tt atšalusį kraujų, nikatelijimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tukatanliai žmo­
nių yra psgijc, o milijonai da nežino

Kuo didžiuojasi!
Sekmadienį, % spalių 16 d. 

tuoj po pamaldų įvyko prakal­
bos parapijos salėj. Kalbėto­
jas buvo L.D.S. Centro sekre­
torius p. J. B. Laučka.

Beveik visi bažnyčioje buvę 
žmonės susirinkd~y^šalę^TR^ 
klausyti prakalbų. Klebonas 
kun. J. Bakšys pakvietė p. 
Morkūną pirmininkauti. Ponas 
J. Morkūnas perstatė p. Lauč- 
ką ir paaiškino, kad su p. 
Laučka esąs gerai pažįstamas 
dar iš Lietuvos.

Kalbėtojas pirmiausiai iš­
gyrė Rochesterio lietuvių pa­
rapijiečius, kad jie “pavyzdin­
giausi”, pasižymėjo spalių 9 
d. su protesto rezoliucija prieš 
Lietuvos vyriausybę...
To iš išlavinto vyro nesitikėta!

Ne visi parapijiečiai ta gar­
be dižiuojasi.. JPonas Laučka 
gerokai puolė — smerkė jam 
nepatinkamą spaudą. Sako: 
“Mes, katalikai turime iš šak­
nų išrauti tuos tautiškus ma- 
soniškus, bedieviškus laikraš­
čius”.

Prašė daugiausiai remti 
“Darbininką”. Man rodos, kad 
visi katalikiški laikraščiai taip 
geri kaip ir “Darbininkas”.

Ponas Laučka sakė kovoja 
už laisvės žodžio dar Lietu­
voje gyvendamas, dabar A- 
merikoje ir prisilaiko to ©bal­
sio, tačiau kitos minties žmo­
nėms laisvę p. L. rengiasi iš 
šaknų išrauti.

Ponas Laučka dar jaunas 
vyras, turi gražią iškalbą, jei­
gu kovodamas sau laisvę ki­
tiems nevaržys, gali užsipelny­
ti lietuvių visuomenės pagar­
bos, kaip ir kiti Lietuvos vei­
kėjai užsipelnė. “V.” Rep.

Sekm. lapkr. 6 d. į L. D. 
P. D. balių atsilankė: Republi- 
konų partijos kandidatai, kan­
didatuojanti į miesto komisio- 
nierius, ponai George W. Her- 
lich ir Robert O. Thompson; 
Arkiv. Geniotis, romiškis kun. 
Kelmelis,grab. Bujauskas, 
Beičius, minėtos draugijos na­
riai ir svečiai.

Vakarienė buvo labai gerai 
paruošta. Buvo keptų viščiu­
kų, dešrų, grybų ir įvairių dar­
žovių. Hilsidietės moterys ge­
ros šeimininkės. Jos kiekvie­
nam parengimui nesigaili pri­
dėti savo truso nei laiko.

Dar nebaigus valgyt pirm. 
J. Adomaitis (Adams) persta­
tė kalbėt p. Thompsoną. Jis 
apie politiką nieko nekalbėjo, 
tik gražiai pasireiškė apie lie­
tuvių padėtį ir surengtą vaka­
rienę. Tuoj sekantis kalbėto­
jas buvo perstatytas Ark. Ge- 
niotis, kurį garsiomis katutė­
mis priėmė. Ark., kaip visuo­
met, kalbėjo įspūdingai ir gra 
žiai. Jo kalba visiems labai 
patiko. Po jo perstatė kalbėt 
kun. Kelmelį. Nors jis nieko 
neminėjo, bet visi suprato, 
kad jis įžeidinėjo ark. Genio- 
tį ir už tai žmonės užsigavo. 
Pabaigoje kalbėjo p. Bačius. 
Jo kalba visiems patiko. Po to 
prasidėjo šokiai, šoko jauni ir 
augę, visi labai gražiai ir pa­
doriai linksminosi. Pulvia.

nelė svyra” ir p. E. Grabaus­
kas: “Jei-aš sugrįžčiau į tė­
viškėlę”. Deklamacijos ir visos 
buvo gana geros ir vykusios.

Pirmojo veikalo vaizdai
Ypatingai šį kartą tenka pa­

žymėti pirmasis pačių vaidi­
lų paruoštas veikalas, “Kvai­
lių Gatvė”. Reikią „stebėtis, iš 
kur jie tiek tų atskirų dale­
lių ir įvairių skirtingų veiks­
nių, veikalui sudaryti ėmė?

Čia maišosi garsusis Baltrus 
su Jokubu, čia šokėja, poetas, 
žiopliai, žydas, gatvių valka­
tos, sukčiai, prigavikai, mie­
gantis policistas ir daug atski­
rų vaizdų, kuriuos sunku butų 
ir išvardyti. Visi tie vaizdai 
tai juokingai, — tai tragingai 
sukasi, marguliuoja — maišo­
si... Atrodo, kad žmogus tik­
rai natūralų ir realų gyvenimo 
vaizdą savo akimis matai. 
Vaidylų judesiai ir nudavimas 
tiesiog stebėtinas!

Žmonėms, o ypač jaunimui 
ir vaikučiams, visa tai tiek pa­
tiko, kad vaidinimam pasibai­
gus, — iš entuziazmo jie kė­
lė didžiausią triukšmą!

Žmonių šį kartą sakė kimš­
te buvo prisikimšusi. Daug bu­
vo matyti ir iš kitų artimesnių 
kolonijų apsilankiusių. Di­
džiausias už šį koncertą kre­
ditas tenka vaidyloms.

Valio, brangus jaunime!
J. Butkevičius.

Tuo 
buotė 
gyvieji ir priaugantis jauni­
mas. Reikia jie pritraukti ir 
įrašyti į kovotojų-veikėjų ei­
les, į eiles Etinės
Draugijos narių, kurie 
nešti švyturį šviesos į 
-lietuvio grįtelę.

Dvi galingos jėgos,
nančios tamsybę,. ,— patarus, 
vergystę ir parodančios kelią 
į gerbūvio, į duosne^nį gyve­
nimą, į laimę, tai, 1) atsilan­
kymas į teikiamas paskaitas 
—pamokas arba, kaip lietu­
viai pripratę vadinti, prelek- 

I cijas; 2) tai knygų skaitymas.
Seniau, kai kurie negudriai 

nuprotaudavo: girdi, kai visi 
lietuviai apsišvies,— kas kiau­
les beliuobs...

šiandien atverstas kitas isto­
rijos lapas — nūdien ir kiau­
lių nemokša nemoka paliuobti.

Todėl kas nelihki lietuvių 
tautos dvasiai mirti, tas 
valo skaityti knyga 
kitus atsidėjusiai raginti, 
tinti tai daryti.

Knygos yra žmogaus 
venime kelrodis; knygos paro-

"Vienybė” gavo gerb. J. Žilevi­
čiaus naujų kurinių. Visos dainos 
naujos, gražios ir lengva išmokti.

Parsiduoda taip:

Sveiki, Drūti, mišram chorui
Šokim. Šokim, miiram chorui

HARTFORD. CQN«

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 
Didžiausia Lietuvių Organizacija Pasauly

SLA. turi keturis pomirtinių skyrius, iš kurių mirusių narių 
šeimoms ar giminėms išmoka po $150,00, $300.00, 
$600.00 ir $1,000.00.

Kiekvienas geras lietuvis prie SLA. priklauso. Prisirašyk ir Tamsta. Infor­
macijų kreipkitės į SLA. kuopą, kuri randasi Jūsų mieste, arba tiesiog 

j SLA. Centrą:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Laismuotas Grab orius
Pennsylvania ir New Jersey Vtlsdjooo

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5134 

Keystora — Main 1417

Girdėjau, kad Wilkes Bar­
rio tautinės parapijos lietuviai 
šalinasi lenkų Hudoro ir hu- 
dorininkų “kunigų”. Sakoma, 
jie sutinka prisidėti prie L. T. 
K. Bažnyčios Sinodo ir dirbti 
lietuvybės darbą.

Spalių 30 d. Meyfield ir 
Tard Road aerodrome įvyko 
lietuvių aviacijos diena. Pro­
gramą išpildė kap. S. Darius, 
lak. S. Girėnas ir parašiuti­
ninkas J. Bolis. Nors oras ir 
buvo Šaltas ir vėjuota diena, 
bet publikos privažiavo gana 
daug.

Mes žinome, kad dabartinis 
nedarbas daug žmones sulaiko 
nuo visko, bet galiu sakytį, 
kad pasekmės buvo neblogiau­
sios, kadangi ir šiaip kai ku­
rios draugijos aukavo po ke-

Gyvybės versmė randas vi­
duj.

Žinojimas yra galybė kaip 
ir pinigai.

Tvirtas ir liaunus protas ge­
resnis negu gilus pažinimas; 
drąsi ir meilinga siela geres­
nė, negu aukso kalnai.

’ Žmogiška didybė priklauso 
kuone visiškai moralei stipry­
bei.

Protas neiliuminuoja gelmių 
kur širdis gyvena.

Studento kvėpuojamasis o- 
ras turi bųt tyras ir giedrus. 
Jo mintys turi turėt ilgalaiki- 
nę vertę, ir turi bųt suvilgy­
tos švelnių ir malonių senti­
mentų.

altui.______________________75 c.

Gauja Burdingierių, baritonui
Eičiau rūtų Pauškinti, solo ir duetui, 

sopranui ir tenorui____ * 75c.

Žinai Mano širdį, tenorui
Sveikas, Drūtas, mišram chorui 75c.

Ai Iii jau Pagrybauti, tenorui 
Alenute, tenorui
Kam tu Užgauni..., tenorui.__ 75c.

Vii Susirinkom, mišram chorai 
Vatkičiojau, miiram chorui 
Oi, Miegojau, tenorui, su pritarimu.
Laimi Man, sopranas solo ir choras

-___ _________________ 75c.

Paklausykit Jus Žydelio, tenorui 
Paleisiu Dainužę. solo ir duetui

Prisiuntus 25c., gausite vieną is žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ"
Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 

Muzika J. Žilevičiaus,
Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąriuvinys $6.00

Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

Graži trijų veiksmų drama su dainomis. 
Parašė J. Steponaitis 

Dainoms muziką parašė A, Vanagaitis 
“Alenutė” parsiduoda po 25c.

193 Grand. Street Brooklyn, N. Y,
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TARKAINIAI Gauja Burdingierių.

Baisus skurdas

7s operetės “Lietuvaitė.”

BALSAVIMAS

ĮRODĖ•r

Sveikatos Skėrius M

Rašo Dr. J. P. POŠKA

NOTARY 
PUBLIC

FRENCH 
CANADIAN 
TRAPPER.
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Gur-gur, gur-gur, drata-ta, 
Gaspadinė jau girta.

Kitas dalykas tas Girėnas 
Juk ir jis labai įtartinai skam­
ba?

i Tai neišrėkia dainą.
Gur-gur, gur-gur, drata-ta,

Bet jie
“žulikais“
kiais esame žinoję. Jie nėra 
“trempais“. Bet iš jų labai pa­
našus į keptuvės kotą.

>51 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. > 

Telephone: Evergreen 7-10065

ypatingai sužvėrė- 
laiku...

nėra “Bomais” nei 
kaip kartą mes to-

Kad 
piręną 
mislinu 
pa? Ne jau-jie laka ir dar sa- 
ko nulėks į Lietuvą. Man vis

Jei mes gi neuliosim,
Girti nesivoliosim,
Tai kas-gi per linksmybė. 
Jei viešpataus ramybė?...

Gur-gur, drata-ta,

Šį skyrių tvarko ir -prižiūri
Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija

mes vadinam Darių ir: 
lakūnais, tai aš visi 
kodėl juos taip vadi-i

būdą, 
mies- 

tokios

PATARNAUJA-M NUVEŽTI t LIGONINI IR 
I. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 

PRIŽIŪRATE DUODAM GRAŽIA, VIE?Ą SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS fAlS REIKALAIS KREiPKTltS į MUS. O MES 
KUČGČRUuSAI PATARNAUSM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ, IR NAKĄ MŪSŲ 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

“užmirštieji žmonės“, 
pono W. Brooks a pi pa -

vienatinis stogas, virš 
apsiaučiantis melsvas

Visą pereitą naktį aš pra­
leidau su Bostono “užmirštai­
siais žmonėmis“, kurių gyve­
nimo buitis susidaro atviram 
ore ant “Common”.

Mes vežam gaspadinė 
Aukštai pasisodinę,

mai-
Garbič bačkų“' išmato­

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y. - ■ 

Phones: Juniper 5-9796, £-9072

neaišku ką jie laka. Ir va ko- Geroji gaspadinė 
dėl man neaišku. Kartą parė-. bartais mumis kankina, 
jo mano girtas gaspadorius. j Į* degtinės prašo,
Tai jau gaspadinė mano kad ir ausis aptašo...

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, S - York City

Garbiname visokios rušier skaniausios valgius, ir tfaudam geriarasią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiem- 

Restaurantas atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 830 vakare 
z Už kviečiam visus l

------  Savininkai ----—
Povilas Samtrlėriaš ir Vincenta Ribokienė

Žodžiai J. Steponaičio
Muzika J Žilevičiaus

INDIA
■ dqUA'K/

t* * 
įourĖFsų
TH£ fčPAAfiK \
AfUSFL/fVf. ' MATHEW P. BALLAS INC 

(81 tl A US KAS) . . 
GR A BOK I U S 

t> ONfiEKtWKrRS ANO EMBALMERS 
660 GRANO ST. SRO^RLTN. N. Y.

MŪSŲ gTĮ^A ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MINUSIUS PARvPŽAM iŠ VISU ŠALIŲ, IR ČfA 
rtASRjRČlAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVaUŠKĄ 
^iRM^Al PAGALBAI AMBULANT AUTOMOBfiJŲ. 
KURIUQ PATARNAUJAM NUVĖŽTl I LIGONINE IR

...•.

VISŲ BALIŲ 

•VENT AKU PRI Ai, 

V1ENYK1T1S!

VIENA KUPRA
UŽ VISAS, VISOS 

UŽ VIENA

JUOKSIES,—SU TAVIM VTS4S PASAULIS JUOKSIS; VERK—VERKSI VIENAS

Jei turi ant žmogaus pik-- 
tpmą, tai geriausias būdas jam 
atkeršyti: paprašyk girto žmo Gauja mus burdingierių, 
gaus, kad priėjęs ką nors jam Kaip lizdas bambatierių, 
kalbėtų. Tai daugiausia ką ga Linksmai visi sau šnekam, 
ii jam atkeršyti. Mai tai nėr. Ir munšainėlį lakam.

Gur-gur, gur-gur, drata-ta, 
Gaspadinė jau girta,
Kad ir girta, bet drūta, 
Šoka, trypia, drata-ta:
Gur-gur, gur-gur, drata-ta, 
Po velniais, jau tu girta!

duos bartis, kad ims kolioti 
visaip ėmė vadinti: “tu gir-j 
tuokli, tu lakūne, tu prilakei, \ 
tu lakūnas, tu išlakei visą sa- 
liuno alų, na, ir dabar Darių 
ir Girėną vadina lakūnais. Ot 
man ir nesuprantama kas yra 
lakūnai?

Mus Brooklyn^ žmonės vis 
sako, kad lietuvių miršta labai 
daug ir graboriai yra net pen­
ki, ir visi bėga. Man atrodo, 
kad jie jų gerai nepakavoja 
jie grįžta per kurį nors kitą 
galą, kad mus tautiški paren­
gimai visi didesni darosi ne­
gu seniau, kad būdavo ir kad 
ir grįžta tai daug jaunesni ir 
gražesni, tai nėra baimės 
nusimint, kad mes nykstam.

Taš As.

Pirkėjas: — Bet kaip 
galiu žinoti, jog šis plaukų 
augintojas išgydys plikumą?

Vaistininkas: — Pažiūrėk 
tamsta į mano plaukus, ir 
prieš mano vartojimą šio vais­
to aš buvau taip pat pilkas, 
kaip tamsta.

Pirkėjas: — Tamstos plau­
kai tikrai puikus—ar tams­
ta tikrai buvai plikas?

Vaistininkas (nusiimdamas 
dirbtinus plaukus ir parody­
damas pliką galvą) :— Taip, 
buvau taip plikas, kaip čia.

Rašo A. J. JOKŪBAITIS

Bostono vidury', miesto šir­
dy “užmirštieji žmonės 
tinasi 
misr..

Tie 
pagal
sakojimo, yra apleisti ir apgai­
lėtinam reginy, bet jie dar ga­
li juoktis, vieną kitą dainelę 
paniūniuoti, pasireiškia juose 
troškimų vilties būti atmintais 
ir panašiai.

Jų skaitlinė iš dviejų šimtų 
asmenų, kurių vienatinis dar­
bas, kuriuo nuolat užsiima, tai 
ieškojimas darbo; didesnis 
skaičius iš jų yra toki, kurie 
pametę skonį ieškotų darbo 
bent tol, kol padėtis “pasige­
rins”...

Mes mylim smarkiai šaukti,
Vilku balsais net kaukti, **
Visi kad mus girdėtų
Ir šluotom palydėtų.

Gur-gur, gur-gur, drata-ta,

“Dirva” No. 44 dienos klau­
simuos ragina balsuoti už Sla­
piuosius. Kyla klausimas, kaip 
juos pažinti, jeigu nelis? O

• i

kaip lis tai visi bus šlapi, tai 
aš kaip tada? Todėl mes Kuk- 
at- telėjusiu draugija turėjome su

sirinkimą ir svarstėme už ku­
rią partiją geriausiai balsuo­
ti, tai priėjome išvados, kad 
geriausiai balsuoti už komu­
nistus arba socialistus, nes tos 
partijos niekad nelaimės, tai 
Kadangi vieni lietuviai balsuos 
ir mes niekad nepralaimėsime, 
už republikonus, kiti už demo­
kratus, o išvengti nesusiprati­
mų, tai geriausiai balsuoti už 
partijas, kurios niekad nelai­
mi. Kinktelėjęs Reporteris.

je 
guvų 
dangus, prie Parkman Band­
stand. Vietinės jų lovos yra 
Common “benčiai“, arba nu­
mindžiota, mirštanti žemės žo­
lė...

Gi jiems pasišildyti ugninė 
prieškaita liepsnojanti ugnis, 
kuri kūrenasi popierinėms nuo 
trupoms dratiniuose šio parko’ 
istoriškų vietų pakraščiuose, 
bei takų pašaliuose.

Jų svodbinė, iškilmių puota, 
maitinimasis, 'kad “dūšia kūno 
nepamestų”, tai “garbage bar-

Pačioj Bostono širdy
Jie yra žmonės. Tai yra 

j “užmirštieji žmonės“. Tikre­
nybėje, apleisti žmortės. Žmo­
nės kurie visiškai paskirti pa­
niekai, pažeminimui iki blo­
giausio laipsnio — pliko ak­
mens egzistavimo. Bet jie pla­
kasi savo gyvenime, pasilaiky­
ti gyvais nors ir nubrizgusiais 
pirštais...

Jie gali dar šiek tiek juo­
kauti, dainuoti, kaip kada ir 
pastpešti. Ir pasireiškia juose 
pasilaikymas sulaukti ko nors 
geriau.

Bet gi tos šaltos, ilgos nak­
tys čia pat, prasideda — ar­
tėja... Taigi, pereitą naktį pra­
leidau nepamirštinai, su “už­
mirštaisiais žmonėmis“ ir kas 
mane pirmiausiai palietė, tai 
nusistebėjimas, kad mes, kul­
tūros žmonės galime tą visą 
pamiršt, ir ar galimas daiktas, 
kad šie turėtų bųt taip apleis­
ti pačiam Bostono centre, ap­
gyventam milioniniame žmo­
nių skaičiuj, mokančių sau 
pragyvenimą pasidaryti.

Iš tų žmonių vieni labai pa­
miršti ir galutinai atidalyti 
kaip niekam nebetinkami, su­
vis nepageidaujami, ne tik su­
sidurti, bet regėjimui. Tai be- 
laimiai, iš kurių susidaro tam 
tikros rūšies užtvara nuo pa­
žangios kultūros"— “geruoju“ 
perskirti atstumu lyg tolimos 
Sacharos pustynės nuo okeano.

Nors jie guli ant žemės, žo­
lių, bet jie nėra gyvuliai. Kadir^- 
ir valgo liekanines nuotrupų’ 
išmatas, bet jie nėra kiaulės. 
Bet nuolat yra alkani, pefšalę, 
ir didesnę laiko dalį susigrau­
žime, kurį laiką šlapi, ir la­
bai da’ifg"iš jų pasibaisėtinai 
aptrukę/ apiplyšę, nusiminę, 
desperatyviški, isteriški, tarsi 
pamišę, o 
ję nakties

O šalia turtai
Parkman Bandstand yra į- * -

taisyta giliai nuo svarbaus ir 
įtakaus turtuolių kvartalo, ka­
me jų mišinys ir mišrus bėgio-

jimas apsupa “užmirštuosius 
žmones“. O tai visai netoli 
Bandstand, kurį apleistieji ap­
supę ir apspitę keldami orgi­
jas jame gyvena. Tai čionai jų' 
namai!...

Bet jų negalima pamatyti 
nuo Park Street, negalima į- 
žiurėti ir nuo Boylston Street, 
taip pat ir nuo mišraus, ilgų 
šmuorų Beacon ir Charles 
Streets. Bet išilgai, nuo Tre­
mont Street pakarsčio, kur 
tūkstančiai “bagotyrių“ repeč- 
kuoja, bėgioja, lenktyniuoja 
dairydamiesi į gražiai išdėsty­
tas brangenybes — matyti; o 
kryptelėjus akį į kitą pusę, 
matyt kitokia regykla, tai mi­
šinio kupetos, gyvuliams ban­
gos, tirštas rinkinys — ban­
da, kuri apsiaučia kibirkšti- 
nius liepsnojančius incenera- 
torius, ir karts nuo karto, gali­
ma nugirsti trukšmavimo raŠ- 
Čius, bet silpnus balsus, kuo­
met jie savitarpiai “gasipina“. 
Plepa visai beverčius pašneke­
sius besitaisydami savo lovas 
ant “benčių“.

Seni laikraščiai tai jų “rria- 
trasai!” Tie patys laikraščiai 
yra jų paklodėmis, užklodais, 
kaldromis ir blankietais. Kuo 
jie daugiausiai nepasitenkinę, 
tai savo “matrasais” del jų 
šaltumo ir kietumo, kurie daž­
nai, naktimis išjudina ant 
Common iš “benčių” ir “mer- 
logų“, kurie labai kieti ir čin- 
čibariškai kartus — siauri ir 
šalti...

Vienatvės “Multitudijoje”
Jie gyvena savy, dfsperaty-, 

viškoj vienatvėj. Įvairios rū­
šies padarai, motorai, automo­
biliai dūzgia rieda pirmyn, 
smarkaudami ir šėldami į šian 
ir į ten Tremont Street į vi­
sas kryptis, prabėgdami įvai­
riausias naujų madų liepsno-

janėias šviesas, išpuoštas gra­
žiausio stiliaus krautuves bei 
valgyklas.

Teatrų ir vakarienių būriai 
slinkte slenka, tarsi kokios už­
burtos tąsos šniūro pavydale; 
ilgu, toli regimu, žvilgsniu, 
Boylston gatve. Ė’erskrodus a- 
kia skersai gatvės, i’mrga, žvil­
ga viešbutis su dideKausia e- 
lektroS iškaba prieš tuos “už­
mirštus žmones”, kuri aiški­
na, “koks puikus” palocius pa­
togiai pernakvoti, tai yra New 
Yorko Institucija Htffėl Taft.

(Bus daugiau)

Tel. Chelsea 3-9740. • ' ”

Daug metų, kaip esu biznyje. Buvau krarinėtas, perkratinėtas, užkabin­
tas. užpultas: buvau melagiu apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: iš­
kenčiau begales įžeidinėjimu. bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĖ del balių, bankietų, vestuvių, susirin­
kimų. prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDA VOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Nečk 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU. norintiems važinėti arti ar toH 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road,• • ’ ■ Great Neck, L. TV N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

T - «« t » - A * t ( k , e < •> < t • • r
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Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms' ir" PrTvatSf- 
kierhs Baftkfėtariiš, smagiausia vieta Brooklyn’o apyKnfeeje 

Maspeth’e.' • Jaū laikas užsisakyti salę1 
sekantiems sezonams. •-

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI U S, Sav.
Betts ir Maspeth Avėnues, Maspetb, L. L, N. Y.

' Td. Juniper 5-8059

KAIP TABAKO KRAUTUVĖS PUOŠDAVOS.

CAPTAIN JINKS'

ic 20 metų atgal tokie tabako garsinimai buvo labai 
kiekvienos tabako krautuvės stovėdavo svarbiausioj 

?atvio ties krautuve. Pamatęs tokį balvoną. žinodavai, 
da tabakas. Tokios stovy los dažniausia būdavo 
Laikas viską pakeičia, jad palietė ir šį garsinimo 
negalima tokių dalykų matyti, nebent mažuose 
nose. Po “Captain Jinks kairėj parodo, kaip 

pastatytos prieš krautuves, atrodydavo.

Vidurių skausmas dėžiniam
4 šone

šiuo straipsneliu noriu at­
kreipti dėmesį, ką reiškia de­
šiniame šone skausmas. Egza­
minuodami ligonius gydytojai, 
randa, kad dauguma ligonių 
dešiniam šone kenčia skaus­
mus. Neabejojamai, skausmas 
šioj kūno daly reiškia, kad 
vienas arba kartais ir daugiau 
tų organų, kurie šioj kūno da­
ly randasi, yra sugedę arba 
apimti ligos.

Dėžiniam vidurių šone mes 
turime tulžį, kasos galvutę, 
dešinįjį inkstą, didžiosios žar­
nos galą, ant kurios kąbo ap- 
pendiksas, o moterys dešinįjį 
ovarą. Kadangi Čia turime 
tiek daug svarbių organų, tai 
ir nenuostabu, kad šioje kūno 
daly skausmas pasitaiko taip 
dažnai.

Iš tų visų organų, kuriuos 
randame šioje kūno-daly, svei­
katai ir pačiai gyvybei riw- 
čiausią pavojų sukelia staigus 
appendikso įdegimas. Jis greit 
išauga, prinoksta ir greit truks 
trf, apliedamas žarnas pūliais, 
hno kurių užsrdėga vidurių 
plėvės rr žmogus miršta ntro 
perrtohito. Ūžtai pajutus stai­
gų appendikso įdegimą, reikia 
kuogreičiausiai pasiduoti ope­
racijai ir prašalinti gyvybei pa 
vojų.

Antras pavojingas organas 
dešiniame šone, tai tujžies pus 
lė. Tulžies pūslės įdegtoms ar­
ba kataras dažnai pasitaiko, 
ypatingai nutukusiose motery­
se. Bet šią ligą jcki kada ga-

Įima prašalinti vaistų pagal­
ba. O jeigu tulžies pūslėje 
priauga akmenukų, tai tuomet 
jokios gyduolės jų neprašalina 
— būtinai reikalinga operaci­
ja. Atsiradę tulžies pūslėje 
akmenukai auga didyn ir di­
dyn, o jeigu jų neprašalina, 
tai nebegalėdama jų išlaikyti 
ptislė, plyšta ir viskas pasilei­
džia ant vidurių. Tuomet jau 
nėra pagalbos!

Nemažai nemalonumų bei 
skausmų dešiniam šone suke­
lia didžioji žarna, ypatingai 
tas jos galas, kuris randasi toj 
kūno daly. Žmonės dažnai gau 
na bendrą tos žarnos įdegimą, 
nuo kurio ligonis jaučia skaus 
mą, ne tik dešiniam šone, bet 
jaučia visų vidurių gėlimą ir 
perdidį vidurių liuosavimą. To 
kiu atsitikimu gydytojo pa­
galba būtinai reikalinga.

Pasitaiko ir taip, kad di­
džiosios žarnos, galas, kuris 
randasi šiam šone, labai padi­
dėja arba pasiliuosuoja iš nor 
males vietos, sukeldamas šioj 
kūno daly skausmus.

Galvutė kasos ir dešinysis 
ovaras žmones mažiau kanki­
na, bet ir tie organai kartais 
tampa ligos apimti.

Apsisaugoti viršminėtų pa­
vojų galima. Žmogus privalo 
pasirinkti ir valgyti tokius val­
gius ir gerti tokius gėrimus, 
kokie jam tinka, o ne gerti ir 
valgyti tą, ką jis nori. Susir­
gus nereikia laukti ir duoti li­
gai įsigalėti, bet pas gydyto­
ją ieškoti pagalbos, tuomet su­
taupysite daugiau pinigų ir 
sveikatos.

A LIETUVIU APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva- 

. fd, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa­
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų. ■*-
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fron-

Tautiškos ša­

bai-

Teatrų mėgėjams!

A. Šrupskis, savininkas

Minkš-

f roti

baž-

fron-

fron-

fron

seserų na- 
klebonijos 
bažnyčios

baž- 
baž-

frontas.
s

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

Vienybės Agentūra 
193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y.

(garadžių skyr.). 
namai iš šono

“Vienybės” Teatralių vei­
kalų katalogas jau paruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybės” kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

“GARSAS

KINGSTON. PA.
Marijos parap. bažnyčios frontas, 
didysis altorius šoninė nava, sa­

kykla. pobažnyfinė sąlė, klebonijos fron­
tas. '

HAVEYS LAKE. PA.
Šv. Širdies Meilės vienuolyno namų 

frontas, iš šono pusės, veranda, reginys 
sodne.

Lietuviai medžiotojai
VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

UKRAINŲ ŠVENTEBensonas j Clevelandą

laiku

N. J.

SUSIVEDĖ

N. Pakalniui

Slocter, Ona Blrkauskaitė, Juo- simpatiją didvyriškoms ukrai-

v /

— AR —

TAPTI AMERIKOS PILIEČIAIS

Rei ha lauki t A plikaci jų
bažnyčios

“Vienybės” Agentūra

Sv.
vidus.

Sv 
tas.

Šv. 
frontas.

Šv 
tas.

vai ir kiti. Šeimininkės buvo 
nepamianomos.

PA. 
bažnyčia*

PA.
parapijos

Šv. 
frontas

lapkr. 6. d., šv. 
bažnyčioje, ___

Vestuvninkai buvo: Chris

193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kg
Sr. .

tas klebonija, bažnyčios tūfaa.

Didž. New Yorko Tautiškų 
Organizacijų Taryba, išvien su 
"Čornomorska Sic“ (kariška 
organizacija) Vyr. Štabu, Uk­
rainos nepriklausomybės pa­
skelbimo 10 m. sukakties pa­
minėjimą surengė sekmadienį, 
lapkričio 6, Ukr. Tautos Rū­
muose. 217 E. 6th St., New 
Yorke.

Dr. Misevičius ir vaistin. 
Kundrotas praeitą savaitę me­
džiojo. Geras turėjo pasekmes,■ 
nes nušovė didelį briedį.

Ponas Ignas Pečinskas beme­
džiodamas Ansonia, Conn., 
pagavo du gyvus šernus (lau­
kines kiaules), kuriuos laiko ir* ’ * 
treniruoja.

LAPKRIČIO (NOV.) 10, 1932

v
Geltonplaukis lietuvis Eddie 

Bensonas šį šeštadienį važiuoja 
į Cleveland, Ohio kumščiuotis 
su Frankie Simms.

Bensonas vėliausiu
smarkiai treniruojasi Bill Duf­
fy sporto klube, ir atrodo stip­
rus ir sveikas. Po šių kumšty­
nių Bensonui bus padaryta no­
sies operacija, nes vėliausiu lai­
ku jis jau beveik visai per-nosį 
negali kvėpuot. Del to jam ir 
kumščiuotis netaip jau buvo 
lengva. Mat, laisvas kvėpavi- ■ 
mas bokse geram kumštininkui 
yra viena svarbiausių kumšty­
nėse ypatybių.

Jis vengia šį dalyką skelbti, 
tačiau vėliausiu laiku man nu-' , vr < ■ j r •- fj-........ , . , .tu). Koncertine daų išpildėsileido ir leido spaudoj paskelb-! • .. “ ,r jaunuolių ir suaugusių chorai,
ri‘ .... , — . abudu vad. prof. T. Onufriko.

Eddie tikisi. kad po operaci-, SoIo dainav0 u j jaremaitjĮ 
jai jis kur kas genau kumščiuo- L bantonas p Oriinksij. Smui- 
sis negu a ar. i pianu pritariant, labai vy-

’ kušiai sugriežė žymiausias A-
Jacck Clifford šį šeštadienį ’ merikoje ukrainų smuikininkas 

kumščiuosis Broadway Arena, 
Broadway ir Halsey St.

Tom Yer mat.

Iškilmes atidarė Tarybos pir- 
min. Dr. A. Borak, scenoje 

i pastačius gyvą paveikslą, su- 
i tvarkytą p. St. Atamaneco. Po 
to sugiedoti Amerikos ir Uk­
rainos himnai ir įžangos kalbą 
pasakė Sičės vadas E. Drahin-

p. P. Pridatkevič. Prakalbą pa­
sakė Įeit. Dmitro Haličyn, ku­
ris karštoje kalboje nurodė 
praeities kalbas, ragino remti 
stiprias kariškas organizacijas, 
ir pastebėjo, kad kaip seniau 
Ukrainoje sudužo galybė per­
ėjūnų—skitų, totorių, turkų irP-Iė Mare Terebeiziute, Juo-

zo ir Zosės Terebeizų duktė. k'.„ ,'3;p ir ateity suduš jauki- 
60-51 Putnam Ave., ir p. Jo-■ njaį maskoliai ir sužvėrėję len- 
nas Bložis, Mykolo ir Mari jo-' į 
nos Bložių sūnūs, 290 Suydam;
St., susivedė Iškilmėse dalyvavo apie 20 

■ - -- •kun lietuvių, daugiausia lietuvių le-
suteikiant šliuba. g>omnkų iš Gen. Kosciuškos 

Laike šliubo parapijos choras' Pos‘°-_ Nuo lietuvių veteranų 
sugiedojo “Venį Creator.” Lie­
tuviškas Ansamblis užbaigė ce­
remonijas, puikiai sugiedoda­
mas “Avė Mria.”

angliškai kalbą pasakė A.L.L. 
Posto Nn 1 teisėjas, Įeit. K. 
Jurgėla. Jis savo kalboje nu­
švietė draugingus lietuvių-uk- 
rainų santykius praeity ir ’da­
barty, pareiškė lietuvių tautos

zas Terebeiza, Elena Stankiu- 
tė, Jonas Terebeiza, Salomija 
Vielytė, Juozas Dobrow, Ele- 
nora Adomėnaitė; svotas Juo­
zas Džindžius, svočia Marijo­
na Stankienė.

Pokylis įvyko Grand Manor ;lio entuziazmo ukrainų tarpe, 
salėj, dalyvaujant virš 200 sve- kaip ir praeity.
čių. Pokylį puikiai sutvarkė Musų repOrteris, pasikalbęji- 
pp. Stankai, iš Forest Hills, p.: me su p Drehinda, patyrė, kad 
Rudževičius, pp. Džindžiai, iš vokiečių “Plieno Šalmo“ orga- 
Richmond Hill: ponia Kivy- nįZaCija. per vieną savo vadų, 
fienė, A. Laukaitienė, pp. Brai- garsųjį grafą von Luskner, ka-

' nu pastangoms kovoje už savo 
i nepriklausomybę, kvietė tamp- 
! rion talkon kovoje prieš bend- 
; rus priešus ir pažadėjo lietuvių 
veteranų kooperaciją ukrainų 

i kariams. Jo kalba sukėlė dide-

“Amerikos Lietuviai” 
knygai darbai

Fotografi jos
Pagamintos knygai “Amerikos Lietu­

viai” žymiausio Amerikos lietuvių ko­
mercinio fotografo p. J. Kubiliaus, pa­
garsėjusio svetimtaučių tarpe, puikiai iš­
pilsiančio savo darbą, gaunančio užsa­
kymus iš didžiausių J. A. V. kompa- 
nijų.

PHILADELPHIA. PA.
Šv, Kazimiero parap. bažnyčios fron­

tas. salės frontas, salė, klebonijos 
tas.

šv. Andriejaus parap. mokyklos, fron­
tas. bažnyčios frontas.

Šv. Jurgio parap. mokyklos frontas, 
bažnyčios frontas, salės frontas.

Pono A. Užemeckio namų frontas 
(graborių skyriuje). Ęemon Si. kaip 
skaitlingiausia liet, apgyventa gatve.

Tautiškos lietuvių svetainės frontas, 
salė. Muzikališkbs lietuvių svetainės 
frontas, safe’ Pono J. Kavaliausko tfamų 
frontas (graborių skyriuje). Pono Lu- 
levičiaus namų frontas 
Pono A. Grigaliūno 
(restauracijų skyriuje).

CAMDEN,
Šv. Jurgio parap. bažnyčios frontas. 

CHESTER, PA.
Aušros Vartų Pan. Šv. parap. baž­

nyčia. klebonija ir salė, 
lės frontas.

HAZLETON, 
Šv. Petro ir Pauliaus

nyčios ir klebonijos frontai.
FREELAND. PA.

Šv. Kazimiero par. lenkų-lietuvių 
nyčios fontas, salė, laikina lietuvių 
nvčia.

WILKES BARRE, PA.
Šv. Trejybės parap. bažnyčios fron­

tas. vidus. langas, didysis altorius. Am. 
Liet. R. K. Susivienijimo namų frontas, 
raštinė ir tarnautojai.ir tarnautojai.

MINERS MILLS. PA.
Pranciškaus parap. bažnyčios■ -- ... ' ! • .
SUGAR NOTCH, PA.

Šv. Petro ir Pauliaus parap. bažny­
čios frontas.

HANOVER. PA.
Juozapo misijos bažnyčios fron-

WAjNAMlE, PA.
Marijos parap.’ bažnyčios frontas.

PLYMOUTH. PA.
Kazimiero parajį. bažnyčios fron-

tas.

Šv.

vidus.

EASTON.
Mykolo parap.

ALFHA. N J.
Lūkiu farmot trobesiai.

Šv.
frontas, 
nava, mokykla. Šv.- Pranciškaus seserų 
namai. “Saulės" namai.

MINERSVILLE. PA.
Pranciškaus, parap. bažnyčios

BAKERY
Tel. E ver green 8-7027

Jaunavedė p-lė* Terebeiziutė 
mokytojauja šv. Jurgio parap. 
katakizacijos mokykloj, ir da­
lyvavusi parapijos chore.

Jaunavedis p. Bložis yra

ment polieninkas per penkis 
metus. Dabartiniu laiku tar­
nauja Ip4-tam Precinct, Glen­
dale, L. I.

Jaunavedžiai praleis “me­
daus mėnesį“ Waterbury, Ct.,

ro metu pagarsėjusį savo sub- 
marinų reikalais, pareiškė stip­
raus noro įtraukti į vieną ‘fron­
tą prieš lenkus ukrainų ir lie­
tuvių kariškas veteranų orga­
nizacijas. Ukrainai jau su jais 
bendradarbiauja. Lietuviai dar 
nėra tuo klausimu nusistatę, dėl 
vokiečių pozicijos prieš Lietu­
vą Klaipėdos klausimu, nors ir 
mato nauda iš lenku numaska- 
vimo. Lietuvių Legione yra ke­
li Klaipėdos sukilimo dalyviai, 
kurie vargiai sutiktų su vokie-. 
čiais bendradarbiauti, iki tie ne- 

Į kapituliuotų Klaipėdos klausi­
me. Legioninkas.

LUZERNE. PA.
Onos parap. bažnyčios skiepo 
ir šonas.

DURYEA. PA.
Juozapo parap. bažnyčios fron_

SCRANTON. PA.
Juozapo parap. bažnyčios fron­

tas. vidus, mokyklos frontas, 
mai. klebono kun. J. Kuro 
frontas. Šv. Mykolo parap. 
frontas.

PITTSTON, PA.
Šv. Kazimiero parap. bažnyčios fron­

tas. vidus, didysis altorius, šono naVa, 
antras reginys, lubų reginys, paveikslas 
“Šv. Kazimiero Apsireiškimas.“ 
tųjų gėrimų išdirbystės vidus.

SHENANDOAH. PA.
Šv. Jurgio parap. bažnyčios 

klebonija.

MAHANOY CITY. PA.
Juozapo parapijos bažnyčios 
vidus, didysis altorius, šoninė

Reikia žinoti, kada ir kuriuo laivu atvažiavote j Ameriką. 
Taigi, nevilkinant pasirūpinkit apie sužinojimą bei su­
radimą savo atkeliavimo laika ir laivo varda. Kurie ne­
atsimenate, mes padėsim surast. Šiame klausime turime 
padarę sutartį su Bremeno ir Hamburgo įstai­
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo 
Sižiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirupin- 

tuojau.

šv.
frontas, iš šono, mokyklos frontas, Šv. 
Kazimiero seserų namai, klebonija.

NEW PHILADELPHIA. PA-
Šv. Širdies parap. bažnyčios frontas, 

mokyklos frontą*. klebonija.
TAMAQUA. PA.

Šv. Petro ir Pauliaus parap. mokyk­
la. senoji bažnyčia ir klebonija. 

OALDALE. PA.
Šv. Jono parap. bažnyčios frontas. 

MC ADOO. PA.
Lietuviu misijos bažnyčios frontas.' 

ST. CLAIR. PA.
Šv. Kazimiero parap. bažnyčios 

tas.
FRACKVILLE. PA. 

Panelės Šv. Apreiškimo parap. 
nyčios frontas.

MAIZEVILLE, PA. 
šv. Liudviko parap. bažnyčia i 

bonija.
0RARDV1LLE. PA. 

šv. Vnfcento parap. bažnyčios 
tas. mokyklos frontas.

MT. CARMEL. PA, 
šv. K ryžtasis patsp bažnyčios 

tas. mokyklos frontas.
READING. PA.

Šv. Antano parap.

PIRM KELIAVIMO 
JŪRĖMIS

Visados kreipkis del 
Laivakorčių Pasų Grį­
žimui leidimų, Vizų i 
ir kitų kelionėje in

Į ’ formacijų
Artistiškai Tuošia Sparnus iš ’Vidaus 

ir maliavoje iš lauko
Artistical Designing. Lining, Striping,
Graining, Marble, Crafter Painting

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavai iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu:

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St.. Brooklyn, N.Y.

.ilium ii

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66:68 So. 2nd Street Brooklyn, N.' Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

|

I Visus Pasaulio Kraštus Geriausiai Siųsti 
per “Vienybes” Siuntiniams

Geriausias, Pigiausias, Patogiausias ir 
Greičiausias Buda*.
«

193 GRAND ST. BROOKL
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PAS1RENDAV0JAPono Garšvos vaišės Legiono susirinkimas

VIETINĖS ŽINIOS

Rašo — Pabalda

Parsiduoda

ge- SAM

L. I.

(124)

TeL: Mansfield 6-8787m..

įvyks

LEETUVŽ AKUŠERItačiau dabar tas atmesta.

RADIO .
I

&

t

C*LANKĖSI REDAKCIJOJ

Blissviliečiai snaudžia

JONAS STOKES

&

4

VAKARĖLIS

Tel. Statf 2-0783

Juozas Levandauckas JUOZAS GARŠVA

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkite* Pas Mane, o Busit UžganėdintiAteikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN. NEW YORK231 BEDFORD AVENUE107 UNION AVENUE

Į New Yorką atvyko Japo­
nijos baronete Išimoto studijuot 
gimdymo kontrolės metodų.

A. L. L. vietos posto Nr. 1 
eilinis susirinkimas įvyks ket-

I

Brooklyn, N. Y. 
jauni ir seni kvie-

N
•i

I

Rinkimų naktį New Yorke 
visiems klubams buvo leista 
ūžti ir baliavoti iki 5 vai. ry­
to.

Anksti siųskit kalėdinius 
siuntinius į Lietuvą

ir trečia- 
naujai į- 
koplyčią

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampa* North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

nantį antradienį atsukite 
radio WEVD stočiai 10 
vak. ir girdėsit lietuvišką 
gramą.

Programos vedėjas F. Stan­
kūnas.

f 
ft

-

*>■

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarp* 2nd ir 3rd Avė*. 
Neto York, N. Y.

Tel. Tompkin* Square 6-7447 « 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos*.

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniai* nuo 10 iki 2

Odos ligai gydo X-Ray spinduliai 
Patinutiom* gydom* leidžia gyduoli*

bę," tai visuomet jaučiuosi ge­
rai ir esu linksmas. Vargšas.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St

arti Grand St., Matpeth. N. Y.

D A ĮLYDĖ S
(CARPENTERS)

Taisome, dažome ir plasteriuojame 
namus. Taip pat taisom seną plas- 

terį. Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinius

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina

LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn. N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

New Yorko uoste vos iš­
vengta mažųjų laivų tarnauto­
jų streiko. Norėta sumažinti al­
gas,

J. AMPUSAITIS
1771 Stilwell Ave., Brooklyn. N.Y. 

Tel. Beacbview 2-3103

“Vienybės” name pasiran- 
davoja didelis loftas, tinkamas 
siuvėjų ar kitai dirbtuvei. 5

Atsišaukit į “Vienybės” ofi­
są, 193 Grand Street.

šiuomi pranešu savo kostumeriama. 
kad perkaliau <avo studiją naujon 

vieton, po num. 
512 Marxian St., 
kamp. Broadway, 
Cbouncey St., sto­
tis. Brooklyn, 
N. Y.
Naujoj vietoj stu­
dija daug ge­
riau jrengta. to­
dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiauria.

JONAS STOKES
Marion St, kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

PASIRANDAVOJA 5 "^kambariai. Na­
mas kampinis, kambariai visi šviesus. 
Visi įtaisymai. Be šildymo. Pageidauja­
ma be mažų vaikų. Atsišaukit:

MRS. MAŽEIKIENE
251 Cooper St.. Brooklyn. N. Y.

(prie Wilson Ave.)
No. 5 50 ‘ (132)

Telefoną*: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 ‘vai. ryto 

iki 8 vąl- vakare 
Penktadieniai* ir šventadieniai* 

tik ruritam*.

Lapkričio 12 d., 1932 m
— Rengia —

LIET. AMER. PILIEČIŲ KLUBAS

SAVOJE SALĖJE
80 Union Avė.,

Nariai, rėmėjai
čiamia dalyvauti šiame parengime.

• Įž^iga’ tik 50c. Geras orkestras.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M.
ir pagal sutartį

Parsiduoda grosernė ir 8 kambarių 
namas, tinka bučernės bizniui. Norinti 
daryti gerą, nuolatinį biznį išnaudokite 
progą. Kitas užeigos biznis randasi anz 
Jericho Turnpike, plotas 100x200. Na­
mas įrengtas sulig vėliausios madcA* At­
silankę patirsite apie kalbamų vietų 
rūmą. Kreipkitės:

J. P. BUBNIE 
Depot Rd. and Argile PI., 

R.F.D. Box 464 
Huntington Station, 

Tel.: Huntington 2786. 
No. 531

Socialės Merginų Jaunų Lie- j 
tuvaičių Draugijos vakarėlis į^ i 
vyksta lapkričio-Nov. 12 d., 
šeštadienį, 425 Grand St. Klu-

JUNIPER 5 - 0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

maspeth. n y.

LA1SNIU0TA

Jamaica, L- I.

PETYS I PETJ—NUVEIK- 
SIM DIDELIUS DARBUS

“Vienybės” didysis liaudies 
vakaras jau arti, įvyks šio mė­
nesio 27 dieną. Arcadia Hall, 
918 Halsey St., arti Broadway, 
Brooklyne. Programai ruošia­
masi smarkiu tempu. Dirba vi­
sos geriausios vietos meno jė­
gos ir visa eilė gerų ir įdomių 
meno jėgų atstovų iš kitų ko­
lonijų. Tarpe jų dirba ir gar­
susis dzimdzių artistas p. Juo­
zas Olšauskas, iš New Britain,. 
Conn.

Trumpais vaizdeliais (vode­
viliais) bus atvaizduoti žemai­
čių, aukštaičių, dzūkų, kapsų, 
zanavykų papročiai, tradicijos, 
būdas ir dainos. Bus įdomiau­
sia ir gražiausia muzikalė pro- 
•grama, kokią Brooklynas matė.

Vienybiečiai ir “Vienybės” 
rėmėjai turėtų pasidarbuoti su­
traukti tūkstantinę minią pu­
blikos. Graži programa ir tiks­
las “Vienybei” pilnai užtar­
nauja daug publikos.

Jūsų, gerbiamieji, užduotis, 
pridėti savo petį, ir visą jėgą, 
pagelbėti minėtą “Vienybės” 
didyjį parengimą padaryti pil­
nai pasisekusiu ir dideliu. Jus 
tą galite padaryti. Kada tik jus 
dėjote savo petį, tada “Vieny­
bė” sutraukė minias lietuviu.

mai, galite sutraukti, ir mes 
pilnai jūsų, parama pasitikime.

Savo laiku, jus gavote “Vie­
nybės” parengimų tikietų kny­
gutę. Jei tikietų dar nesunau- 
dojot ar nepardavėt, malonė­
kite greit parduoti ar sunaudo­
ti, .o šakneles «u pinigais kuo 
greičiausiai grąžinti, kad mes 
iš anksto galėtume juos sutvar­
kyti. ,

Malonėkite šiuo reikalu pa­
sirūpinti be jokio tolimesnio 
atidėliojimo. Mums susidarytų 
didelių nepatogumų, jei laiku 
tikietų šaknelių negautumėm. 
Įvertinkite musų padėtį, ir ti­
kietų šakneles bei pinigus grą-* 
žinkite kuo greičiausia. Tas y- 
patingai svarbu del to, kad mi­
nėtam Liaudies Vakare įvyks­
ta ir laimėjimas. Grąžinti tikie­
tų šakneles ir pinigus, taip pat 
reikalais daugiau knygučių, 
kreipkitės į “Vienybe.”

NĮN iNiij 1 '

NEW YORKE IR BROOK- 
LYNE PASIDAIRIUS

New Yorke tūlas vaistinin­
kas, per klaidą, padavė mote­
riškei nuodų, vietoj vaistų. 
Vaistai duoti vaikui, kuris nu­
nuodytas. Vaistininkas suim­
tas.

Rinkimu diena New Yorke > *
buvo sustiprinta policija ir jai 
pagalbon pasiųsti vietiniai Fe- 
deralės vyriausybės slaptos po­
licijos agentai.

Mayoras McKee prašė vals­
tijos vyriausybės sustabdyti fe­
derates valdžios paskolą Bron- 
xe namams statyti. Esą tie na­
mai Bronxe visai nereikalingi 
ir tik patenkina vieno turtuolio 
norus.

lapkričio 10- d,/ vad. V. / Matu­
sevičiui, iš stoties WMBQ,dai-, 
.n uos p^les Dobkeyičįutės (due­
tus),-iš Blissville, L. I. Pianu 
akomp.. p-lė- Stella' Masiulytė. 
Gros V. Berenio radio orkest­
ras. - - , .

Lietuvių dainų programa, 
iš stoties WEVD,: penktadienį, 
10 vai. vakare. Programą pil­
dys: M. česnavičiutė, Violet 
Tamkiutė, O. Stokiutė, S. Ka- 
žemėkas ir F. Stankūnas.

Šios stoties lietuvių radio 
programa bus perkeliama iš 
penktadienio į antradienį 
lapkričio 15 d. Laikas tas

nuo 
pats 
atei- 
savo 
vai. 

pro-

dienį, p. J. Garšvos 
rengtąją modernišką 
lankė šimtai lietuvių ir svetim­
taučių. Ne tik vidury buvo pil­
na, bet ir aplink koplyčią lau­
kė būriai žmonių. Ponas Garš- 
va kiekvieną atsilankiusį vaiši­
no specialistų gardžiai paga­
mintais valgiais ir gėrimais. Vi­
sas pono Garšvos štabas atsi­
lankiusius maloniai priėmė.

Visi atsilankiusieji ponui J. 
Garšvai teikė linkėjimus.

New Yorko paštas primena 
visiems norintiems į užsienį 
pasiųsti Kalėdų siuntinius, pa­
siskubinti šiais metais anksti, 
nes paskutinėmis dienomis dau­
gybė siuntinių apsunkina pašto 
darbą ir siuntiniai sutrukdomi, 
Visi pasistenkite siuntinius iš­
siųsti kuo anksčiausiai. “Vieny­
bės” siuntinių skyrius juos 
greit ir saugiai persiųs.

vai. vakare posto bute, 262-A 
Humboldt St., Brooklyne. Vi­
si nariai kviečiami dalyvauti. 
Dienotvarkėje, tarp kitko, bus 
svarstomi planaLdėl Maž. Lie­
tuvos sukilimo 10 m. sukak­
ties minėjimo.

P. Petelis, Adjutantas.

VLADAS JANKAUSKAS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

kričio 7 d., 2:25. vak., 1932 
sulaukęs 58 m. amž. Gimęs Trakų 
apskr., Alytaus vai.. Venciunų kaim. 
Amerikoj išgyveno 35 metus.

Nubudusius paliko: savo moterį 
Malviną, sūnūs Petrą ir Stasį, dukte- 
rią Rozaliją; Lietuvoj seserį Marijo­
ną Videikienę ir brolį Petrą.

Pašarvotas 1456 Harrod Avenue, 
Bronx. Laidotuvės lapkričio 10 d., 
ryte, iš Aušros Vartų bažnyčios New 
Yorke, Kalvarijos kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpinasi gra. 
borius

J. LEVANDAUSKAS 
107 Union Ave., Brooklyn, N.

'Tel. Stagg 2-0783

LAPKRIČIO (NOV.) 10, 1932

f Td. STAGG 2-0706
VALANDOS: ^1

Dr. BLADAS K. VENCIUS Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. 
Šventadieniais susi tarus

—DANTISTAS— 499 GRAND STREET
X—R A Y (kampa* Union Avė.)

Namų Tel.: Republic 9-3040 Brooklyn, New York 
...—..... ?

MOT. LAUKUS, 
a

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefoną*:

Evergreen 6-4614

Geria uria Studija 
Broo klyne 
Ateikit!

Persitikrinti

BERRY 
Brooklyn, N. Y.

Office Hours:
. M. 12—2 P. M.

6—8 P. M.

STREET

Tei. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

270

LIETUVĖ AKUŠERĖ

T et Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
n no

Nedlliomis paged susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

MARIJONA TAMKIENĖ
138-31 Lloyd Road

Tarpe Liberty ir 101st Avenues
Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie tremų '
iki Atlantic Ave. Imti City Line
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave.
Paimti Liberty Ave. karą ir va­
žiuoti iki Lloyd Road.

Mokinama: Pianą, Muzikos Te­
oriją, Dainavimą ir Vargonus. 
Pamokos duodamos ir mokinių namuose

Tel. Foxcroft 9-8303

20 Bleecker St., Brooklyn, N.Y. 
(Prie Busbwick Ave., Gates Ave. Sta.)

SVEIKATA-BRANGIAUSIS 
ŽMOGAUS TURTAS

•i1
-i

I
i

JONO JANKAUS
MUZIKOS MOKYKLA

| Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: 
1—3 p. m.

Newarkieciu, ponų Trečio­
kų ir Dr. šliupaitės lydimos, 
“Vienybėje” lankėsi tdlimos 
malonios viešnios: ponia Raste­
nienė, iš Baltimore, Md. ir jos 
sesutės p-lės Baltrukonytės, iš 
Cleveland, Ohio.

P-lės Baltrukonytės New 
Yorke pirmą kartą, todėl mies­
tas padarė ypatingą įspūdį.

Paklaustos, kaip New Yor- 
kas patinka, atsakė,—labai! Y- 
patingai įdomus esą požeminiai 
geležinkeliai ir Laisvės Stovy-

Blissville, L. I. yra Brookly- 
no miesto dalis, kur gyvena ir 
dalis lietuvių. Bet man pasitei­
ravus, pasirodo, kad jų labai 
mažai turi apšvietos. Matomai, 
nei jie laikraščių skaito, nei į 
parengimus eina. Užėjus pas 
tokius žmones jautiesi kaip į 
nežinomos tautos dalį pakliu­
vęs...

Blissvilliečiai, skaitykit laik­
raščius. ypatingai “Vienybę.” 
Aš irgi pirmiau buvau pasnu- 
dęs, bet kuomet geras lietuvis

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.t, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai .gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuos^ krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. .

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil­
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų iYTitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

_____ Tel.:Evergreen 7-10188, 7896, 10190. -

LIETUVIŲ KALBOS 
MOKYKLA

“Vienybės” salėj prasidėjo 
lietuvių kalbos pamokos. Mo­
kytis, sakoma, niekuomet ne- 
pervėlu, tad gali ateiti maži ir 
dideli. •

Pamokos buna kas antradie­
nį ir ketvirtadienį, nuo 6 vai.

NOTARY PUBLIC

BROOKLYN, N. Y.
' ■ t-*- •

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Mano firma (erai atlieka tekančiu* darbu*: iibalaamuoja ir laidoja minuiua ant vboki* 
kapini*. Pagrabu* paruoši* nuo paprasčiausių iki prakilniau*!*. Paraamdo auto­

mobiliu* laidotuvėm*. readijoma. krikštynom* ir kitiems pativažiaijimam*.

■ 
J




